


Inhaltsverzeichnis Seite 1 von 4 

Inhaltsverzeichnis         Stand: 15.03.2011 
 
1. Deichselendstücke 
1.1 Deichselendstück gerade (ungefedert 4-Loch) Set kpl. 
1.2 Deichselendstück gerade (ungefedert 5-Loch) Set kpl. 
1.3 Deichselendstück gebogen (ungefedert 4-Loch) Set kpl. 
1.4 Deichselendstück gebogen (ungefedert 5-Loch) Set kpl. 
1.5 Deichselendstück gerade (1-fach gefedert 4-Loch) mit fester Zugöse Set kpl. 
1.6 Deichselendstück gerade (1-fach gefedert 5-Loch) mit fester Zugöse Set kpl. 
1.7 Deichselendstück gerade (2-fach gefedert 5-Loch) mit fester Zugöse Set kpl. 
1.8 Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) mit verstellbare Zugöse Set kpl. 
1.9 Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) mit verstellbare Zugöse Set kpl. 
1.10 Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) mit verstellbare Zugöse Set kpl. 
1.11 Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) mit Kugelpfanne K80 verstellbar  
1.12 Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) mit Kugelpfanne K80 verstellbar 
1.13 Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) mit Kugelpfanne K80 verstellbar 
1.14 Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) Hitchanhängung Zugöse verstellbar 
1.15 Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) Hitchanhängung Zugöse verstellbar 
1.16 Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) Hitchanhängung Zugöse verstellbar 
1.17 Deichselverlängerungen 
 
 
2. Podeste 
2.1 Podest Albatros 20 – 30 Standard 
2.2 Podest Albatros 40 – 50 Standard 
2.3 Podest Albatros 60 Standard 
 
 
3. Hubschlitten 
3.1 Hubschlitten Basis 27 & Basis 30 
3.2 Hubschlitten Basis 33 
3.3 Hubschlitten Basis 39 
 
 
4. Schlittenführung 
4.1 Schlittenführung Basis 27 
4.2 Schlittenführung Basis 30 
 
 
5. Einspülschleuse 
5.1 Einspülschleuse Zeichnung  
5.2 Einspülschleuse Ersatzteilliste  
5.3 Fortsetzung Ersatzteilliste 
5.4 Stellhebelarmatur 
5.5 Absaugeinsrichtung 
5.6 Tisch Einspülschleuse 
5.7 2 & 3 Wege Ventil 1 ¼“ 
 
 
6. Kotflügel 
6.1 Kotflügel Set kpl. für eine Maschine 
6.2 Kotflügel 
 
 
7. Aussenreinigungs - Set 
7.1 Aussenreinigungs – Set 
 
 
8. Berg - Set 
8.1 Berg – Set 
 
 
9. Utensilienbox 
9.1 Utensilienbox klein  450x380x400 
9.2 Utensilienbox mittel 660x500x460 
9.3 Utensilienbox groß 800x500x600 
 
 
 
 
 
 



Inhaltsverzeichnis Seite 2 von 4 
 

 
10. Achsen 
10.1     Ersatzteilliste  Achse: E8081060R9        Lemken Nr. R74 1450 
10.2 Ersatzteilliste  Achse: E9081000R9        Lemken Nr. R74 1460 
10.3 Ersatzteilliste  Achse: F90L4280R9        Lemken Nr. R74 1470 
    Achse: F10L3440R9        Lemken Nr. R74 1480 
10.4 Ersatzteilliste  Achse: T113C3M037A0R9      Lemken Nr. R74 1490 
 
10.5 Laufachse 1650mm FAD    P25-35 & A20-30 kpl. 
10.6 Bremsachse 1670mm FAD   P25-35 & A20-30 kpl.  
10.7 Laufachse 2025mm FAD   P25-35 & A20-30 kpl. 
10.8 Bremsachse hydr. 2025mm FAD  P25-35 & A20-30 kpl. 
10.9 Bremsachse 2025mm FAD   P25-35 & A20-30 kpl. 
10.10 Bremsachse hydr. 1670mm FAD   P25-35 & A20-30 kpl. 
 
10.11 Bremsachse 1670mm FAD   P45 & A40 kpl. 
10.12 Bremsachse 2025mm FAD   P45 & A40 kpl. 
10.13 Bremsachse hydr. 2025mm FAD   P45 & A40 kpl. 
10.14 Bremsachse hydr. 1670mm FAD   P45 & A40 kpl. 
 
10.15 Bremsachse 2025mm FAD   A50 kpl. 
10.16 Bremsachse hydr. 2025mm FAD   A50 kpl. 
 
10.17 Bremsachse hydr. 2025mm FAD   A60 kpl. 
10.18 Bremsachse 2025mm FAD   A60 kpl. 
 
 
10.19 Bremsachse luftg. 2025mm FAD  P25-35 & A20-30 kpl. 
    
10.20 Bremsachse luftg. 2025mm FAD  P45 & A40 kpl.   
 
10.21 Bremsachse luftg. 2025mm FAD   A50 kpl.    
 
10.22 Bremsachse luftg. 2025mm FAD   A60 kpl. 

 
11. Gestängemittelteil 
11.1     Gestängemittelteil  Basis 27 mtr. 
11.2                       Gestängemittelteil  Basis 30 mtr. 
11.3                       Gestängemittelteil  Basis 30 mtr. Hydr. Hangausgleich 
11.4                       Gestängemittelteil  Basis 33 mtr. 
11.5                       Gestängemittelteil  Basis 33 mtr. Hydr. Hangausgleich 
11.6                       Gestängemittelteil  Basis 36 u. 39 mtr. 
11.7 Hangausgleich Motor 
11.8 Gummipuffer 
11.9 Energiekette klein 
11.10 Energiekette groß 
 
12. Stahlteile Gestänge 
12.1  Übersicht Aufbau Gestänge 
12.2 Arm I Basis 27 mtr mit Ringspülleitung  Kette……………………………….. Albatros 20 – 40 
12.4 Arm I Basis 27 mtr ohne Ringspülleitung  Kette……………………………….. Primus 25 – 45  
12.6 Arm I Basis 27 mtr ohne Ringspülleitung   Kette……………………………….. Primus 25 – 45 
 
12.8 Arm I Basis 27 mtr mit Ringspülleitung  sep. klappbar…………………….. Albatros 20 – 40 
12.10 Arm I Basis 27 mtr ohne Ringspülleitung   sep. klappbar…………………….. Primus 25 – 45 
12.12 Arm I Basis 27 mtr ohne Ringspülleitung   sep. klappbar…………………….. Primus 25 – 45 
 
 
12.14 Arm II Basis 27 mtr mit Ringspülleitung  Kette……………………………….. Albatros 20 – 40 
12.16 Arm II Basis 27 mtr ohne Ringspülleitung  Kette……………………………….. Primus 25 – 45 
12.18 Arm II  Basis 27 mtr ohne Ringspülleitung   Kette……………………………….. Primus 25 – 45 
  
12.20 Arm II Basis 27 mtr mit Ringspülleitung  sep. klappbar…………………....... Albatros 20 – 40 
12.22 Arm II Basis 27 mtr mit Ringspülleitung  sep. klappbar…………………....... Albatros 20 – 40 
 
12.24 Arm II Basis 18 mtr mit Ringspülleitung……………………………...................................... Albatros 20-40 & Primus 25-45 
12.25 Arm II   Basis 18 mtr ohne Ringspülleitung…………………………………………………...... Primus 25 – 45 
 
12.26 Arm IIIa Basis 27 mtr 1,5 mtr mit Ringspülleitung……………………………...................................... Alb 20-40 & Pri 25-45 
12.27 Arm IIIa Basis 27 mtr 1,5 mtr ohne Ringspülleitung……………………………………………………… Primus 25 – 45 
12.28 Arm IIIa Basis 27 mtr 1,5 mtr mit Ringspülleitung  sep. klappbar…………………...... Albatros 20 – 40 
12.29 Arm IIIa Basis 27 mtr 1,5 mtr mit Ringspülleitung  sep. klappbar…………………....... Albatros 20 – 40  
 
12.30 Arm IIIa Basis 27 mtr kurz mit Ringspülleitung  Kette……………………………….. Alb 20-40 & Pri 25-45 
12.31 Arm IIIa Basis 27 mtr kurz ohne Ringspülleitung  Kette……………………………….. Primus 25 – 45 
12.32 Arm IIIa  Basis 27 mtr kurz mit Ringspülleitung  sep. klappbar…………………....... Albatros 20 – 40 
12.33 Arm IIIa  Basis 27 mtr kurz mit Ringspülleitung  sep. klappbar……………………… Albatros 20 – 40  
 
12.34 Arm IIIb   Anfahrschutz  alle Varianten……………………… Albatros und Primus  
12.35 Modellbaum Gestängevarianten 
 



Inhaltsverzeichnis Seite 3 von 4 
 

 
 
 
13. Wasserführende Teile 
13.1 Varianten Teilbreiten BRAGLIA 
13.2 Varianten Teilbreiten ALTEK 
13.3 Varianten Teilbreiten ALTEK 
13.4 Tee Jet Motoren 
13.5 Varianten Düsenhalter ARAG 1-fach & 3-fach 
13.6 Varianten Düsenhalter BRAGLIA  3-fach 
13.7 Varianten Düsenhalter BRAGLIA  4-fach 
13.8 Schellenzubehör wasserführende Teile 
13.10 Schlauch- und Elektrozubehör Gestänge 
13.11 Übersicht Gestängeaufbau 
13.12 Düsenrohre für Gestängemittelteil 
13.13 Düsenrohre mit 50cm Düsenabstand 
13.14 Düsenrohre mit 25cm Düsenabstand 
13.17 Übersicht VA- Rohre 
  
 
 
 
 
14. Hydraulik 
14.1 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 20 Basis 27 mtr 
14.3 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 30 Basis 27 mtr 
14.5 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 40 Basis 27 mtr 
14.7 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 50 Basis 27 mtr 
14.9 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. Primus 25 Basis 27 mtr 
14.11 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. Primus 35 Basis 27 mtr 
14.13 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. Primus 45 Basis 27 mtr 
14.15 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 40 Basis 30 mtr 
14.17 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 50 Basis 30 mtr 
14.19 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. RTS 60 Basis 30 mtr 
14.21 Hydraulik ohne elektrohydr. Bedienung  nur Hauptgestänge klappbar über Kette….………………. Primus 45 Basis 30 mtr 
14.23 Hydraulik mit elektrohydr. Bedienung nur Hauptgestänge klappbar über Kette……………………………….. RTS 40 Basis 27 mtr 
14.25 Hydraulik mit elektrohydr. Bedienung Hauptgestänge und Endstücke elektrohydr. bedient………………….. RTS 30 Basis 27 mtr 
14.27 Hydraulik mit elektrohydr. Bedienung Hauptgestänge und Endstücke elektrohydr. bedient…………………. RTS 40 Basis 27 mtr 
 
 
 
 
 
15. Computer- Ausführungen 
15.1 Elektronische Bauteile 
15.2 Spraydos, Spray Control S, Uni Control S 
15.3 Fortsetzung, Trail Control 
15.4 ISO BUS 
15.5 ISO BUS Zusatzausrüstungen 
15.6 TEE JET 844E 
15.7 ISOBUS Schema aktuell  
 
 
 
 
 
16. Druckregeleinheit 
16.1 Druckregeleinheit RTS 40 – 60 
16.3 Regeleinheit ALTEK  
16.4 Einzelteile Druckfilter 
16.5 2 & 3 Wege Ventil 1 ¼“ 
 
 
 
 
 
 
17. Saugfiltereinheit 
17.1 Saugfilter Albatros 40 – 60 / Primus 45 
17.2 Saugfilter Albatros 20 – 30 / Primus 25 – 35 
17.3 Einzelteile Saugfilter 
17.4 3 Wege Ventil 2“  

 
 
 
 



Inhaltsverzeichnis Seite 4 von 4 
 

 
18. Deichsel 
18.1 Deichselzubehör 
18.2 Pumpenvarianten 
18.3 Einzelteile Pumpe AR 160 
18.4 Einzelteile Pumpe AR 160 
18.5 Einzelteile Pumpe AR 250 
18.6 Einzelteile Pumpe AR 250 
18.7 Varianten Gelenkwelle 
18.8 Deichsel Albatros 20 
18.10 Deichsel Albatros 30 
18.12 Deichsel Albatros 40 – 60  
18.14 Deichsel Primus 25 Standard 
18.15 Deichsel Primus 25 Hitch 
18.16 Deichsel Primus 35 Standard 
18.18 Deichsel Primus 35 Hitch 
18.20 Deichsel Primus 45 Standard 
18.21 Deichsel Primus 45 Hitch  
 
 
 
19. Bremse 
19.1 Bremsanlage Standard (8-Loch) Primus 25 / Primus 35 / Primus 45  
     Albatros 20 / Albatros 30 / Albatros 40 / Albatros 50 / Albatros 60 
19.3 Schaltplan 
 
 
 
20. Tank 
20.1 Tank & Tank Zubehör 

 
 
 
 
21. Allgemeine Teile 
21.1 Kunststoff Verschraubungen Wasserführende Teile 
  
21.12 Dichtungssätze für Hydraulikzylinder 
21.13 Gelenkwellen 
21.14 Lichtanlage 
21.16 Saugschläuche 
21.17 Schlepprohr 
21.18 Schleppschlauch 
21.20 Schaummarkierung (Schaumdüse) 
21.21 Schaummarkierung (Schaummarkierer) 
 
 



1.0 

 

1. Deichselendstücke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.1 

1.1 Deichselendstück gerade (ungefedert 4-Loch) Set kpl. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1  R70 1005  Deichselendstück 750 x 200 gerade   1 
2  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     8 
3  R00 0005  U – Scheibe  ø 17     16 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      8 
5  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     16   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

52
3

345



1.2 

1.2 Deichselendstück gerade (ungefedert 5-Loch) Set kpl. 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
   R70 0615  Deichselendstück gerade (ungefedert 5-Loch) Set kpl. 
 
1  R70 1004  Deichselendstück 750 x 250 gerade   1 
2  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
3  R00 0005  U-Scheibe ø 17      20 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      10 
5  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     20   

 
 
 
 
 
 
 
 

1

523

5 4 3



1.3 

 
1.3 Deichselendstück gebogen (ungefedert 4-Loch) Set kpl. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0610  Deichselendstück gebogen (ungefedert 4-Loch) Set kpl. 
 
1  R70 1001  Deichselendstück 750 x 200 gekröpft   1 
2  R00 0005  U – Scheibe ø 17      16 
3  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     8 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      8 
5  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     16   

 
 
 
 
 
 
 

1

245

532

245



1.4 

 
1.4 Deichselendstück gebogen (ungefedert 5-Loch) Set kpl. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0625  Deichselendstück gebogen (ungefedert 5-Loch) Set kpl. 
 
1  R70 1000  Deichselendstück 750 x 250 gekröpft   1 
2  R00 0005  U – Scheibe ø 17      20 
3  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      10 
5  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

2
4

5

5

4

2

2

3

5



1.5 

 
1.5 Deichselendstück gerade (1-fach gefedert 4-Loch) mit fester Zugöse Set kpl. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0655  Deichselendstück gerade (1-fach gefedert 4-Loch) 
                                                           mit fester Zugöse Set kpl. 
 
1  R70 1011  Deichselendstück 1-fach gepuffert ohne Verstellung  1 
2  R70 1009  Deichselzwischenstück 1-fach gepuffert  4-Loch  1 
3  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     18 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      9 
5  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 
6  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
7  R00 0015  Passscheibe      4 
8  R00 0030  Distanzscheibe rund     2 
9  R00 0031  Dämpfscheibe rund     1 
10  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     1 
11  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     1 
12  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     1 
13  R00 0005  U – Scheibe ø 17      18 
14  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     8 
15  317 2006  Einspannbuchse      4 
16  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
17  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
18  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
19  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
 
 
 

 

1

3

4
13

6

7

8

9

2
10

11123

3

4

13 14

5

19 18

17

15

16

15



1.6 

 
1.6 Deichselendstück gerade (1-fach gefedert 5-Loch) mit fester Zugöse Set kpl. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0650  Deichselendstück gerade (1-fach gefedert 5-Loch)  
                                                          mit fester Zugöse Set kpl. 
 
1  R70 1007  Deichselendstück 1-fach gepuffert ohne Verstellung  1 
2  R70 1008  Deichselzwischenstück 1-fach gepuffert  5-Loch  1 
3  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     22 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      10 
5  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 
6  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
7  R00 0015  Passscheibe      4 
8  R00 0030  Distanzscheibe rund     2 
9  R00 0031  Dämpfscheibe rund     1 
10  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     1 
11  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     1 
12  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     1 
13  R00 0005  U – Scheibe ø 17      22 
14  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
15  317 2006  Einspannbuchse      4 
16  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
17  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
18  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
19  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
  

 

1

3
4

13

68

9

2

1011
13

12
3

3

4
13

14

5
19 18

17

15
16

15

7



1.7 

 
1.7 Deichselendstück gerade (2-fach gefedert 5-Loch) mit fester Zugöse Set kpl. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0660  Deichselendstück gerade (2-fach gefedert 5-Loch) 
                                                           mit fester Zugöse Set kpl. 
 
1  R70 1002  Deichselendstück 2-fach gepuffert ohne Verstellung  1 
2  R70 1003  Deichselzwischenstück 2-fach gepuffert   1 
3  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     24 
4  R00 0006  Sich. Mutter M 16      12 
5  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 
6  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
7  R00 0015  Passscheibe      4 
8  R00 0030  Distanzscheibe rund     4 
9  R00 0031  Dämpfscheibe rund     2 
10  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     2 
11  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     2 
12  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     2 
13  R00 0005  U – Scheibe ø 17      24 
14  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
15  317 2006  Einspannbuchse      4 
16  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
17  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
18  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
19  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
 
 

 

2

1

3
4

13

6

7

8

9

1011
123

13

3

4

13
14

15

16

15
17

18

19

5



1.8 

 
1.8 Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) mit verstellbare Zugöse Set kpl. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0645  Deichselendstück (ungefedert 5-Loch)  
     mit verstellbarer Zugöse Set kpl. 

 
1  R74 1420  Deichselendstück verstellbar ungefedert   1 
2  R70 1025  Zugöse für verstellbares Endstück    1 
3  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
4  R00 0005  U – Scheibe ø 17      20 
5  R00 0006  Sich. Mutter M 16      10 
6  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     20 
7  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
8  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
9  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
10 R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
 

 
 
 
 

 
 
 

1

2

10

7

8

8
9

10

6
3

4

4

5

6



1.9 

 
1.9 Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) mit verstellbare Zugöse Set kpl. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0640  Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) 
     mit verstellbarer Zugöse Set kpl. 

 
1  R74 1390  Deichselzwischenstück 1-fach gefedert   1 
2  R74 1400  Deichselendstück verstellbar 1-fach gefedert  1 
3  317 2006  Einspannbuchse      4 
4  R00 0030  Distanzscheibe rund     2 
5  R00 0031  Dämpfscheibe rund     1 
6  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     1  
7  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     1 
8  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
9  R00 0015  Passscheibe      4 
10  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
11  R70 1025  Zugöse für verstellbares Endstück    1 
12  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
13  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
14  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
15  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
16  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
17  R00 4203  Skt. Schraube M 16 x 190     1 
18  R00 0005  U – Scheibe ø 17      22 
19  R00 0006  Sich. Mutter M 16      11 
20  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
21  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
22  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     22 
23  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
24  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 

 

20

16

15

15

14

20

22
19

18

312

13

8

3

10

4

23

9
54

1
7

618
17

22

22

19

18 21

22

2

1124



1.10 

 
1.10 Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) mit verstellbare Zugöse Set kpl. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0680  Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) 
     mit verstellbarer Zugöse Set kpl. 

 
1  R74 1415  Deichselzwischenstück 2-fach gefedert   1 
2  R74 1416  Deichselendstück verstellbar 2-fach gefedert  1 
3  317 2006  Einspannbuchse      4 
4  R00 0030  Distanzscheibe rund     4 
5  R00 0031  Dämpfscheibe rund     2 
6  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     2  
7  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     2 
8  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
9  R00 0015  Passscheibe      4 
10  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
11  R70 1025  Zugöse für verstellbares Endstück    1 
12  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
13  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
14  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
15  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
16  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
17  R00 4203  Skt. Schraube M 16 x 190     2 
18  R00 0005  U – Scheibe ø 17      24 
19  R00 0006  Sich. Mutter M 16      12 
20  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
21  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
22  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     24 
23  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
24  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 
 

 

11
16

20

15

22

19

18

2

239
5

4
1

7
6

18
1722

22

19
18

813

12

24

3

21

22
10

3

20

14

15



1.11 

 
1.11 Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) mit Kugelpfanne K80 verstellbar 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0646  Deichselendstück (ungefedert 5-Loch)  
     mit Kugelpfanne K 80 verstellbar kpl. 

 
1  R74 1420  Deichselendstück verstellbar ungefedert   1 
2  R74 1690  Kugelpfanne K 80 verstellbar    1 
3  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
4  R00 0005  U – Scheibe ø 17      20 
5  R00 0006  Sich. Mutter M 16      10 
6  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     20 
7  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
8  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
9  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
10  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

10

7

8

1

6

5

4
4

3

6

10 9

8



1.12 

 
1.12 Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) mit Kugelpfanne K80 verstellbar 

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0641  Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch)  
                                                           mit Kugelpfanne K 80 verstellbar 
 
1  R74 1390  Deichselzwischenstück 1-fach gefedert   1 
2  R74 1400  Deichselendstück verstellbar 1-fach gefedert  1 
3  317 2006  Einspannbuchse      4 
4  R00 0030  Distanzscheibe rund     2 
5  R00 0031  Dämpfscheibe rund     1 
6  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     1  
7  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     1 
8  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
9  R00 0015  Passscheibe      4 
10  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
11  R74 1690  Kugelpfanne K 80 verstellbar    1 
12  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
13  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
14  R00 0016   Skt. Schraube M 22 x 170     2 
15  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
16  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
17  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     1 
18  R00 0005  U – Scheibe ø 17      22 
19  R00 0006  Sich. Mutter M 16      11 
20  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
21  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
22  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     22 
23  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
24  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 

 
 

11

20

16

1522

1918

2

23

9

5

4
1

7
6

17
22

22

19
18

21

8
24

12
13

3
10

3

14

20

15



1.13 

 
1.13 Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) mit Kugelpfanne K80 verstellbar 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0681  Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) 
     mit Kugelpfanne K 80 verstellbar 

 
1  R74 1415  Deichselzwischenstück 2-fach gefedert   1 
2  R74 1416  Deichselendstück verstellbar 2-fach gefedert  1 
3  317 2006  Einspannbuchse      4 
4  R00 0030  Distanzscheibe rund     4 
5  R00 0031  Dämpfscheibe rund     2 
6  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     2  
7  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     2 
8  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
9  R00 0015  Passscheibe      4 
10  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
11  R74 1690  Scharmüllerkupplung verstellbar    1 
12  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
13  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
14  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
15  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
16  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
17  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     2 
18  R00 0005  U – Scheibe ø 17      24 
19  R00 0006  Sich. Mutter M 16      12 
20  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
21  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
22  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     24 
23  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
24  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 

 
 

1116

20
15

22

19

18

2

23
9

5
4

1
7

618

17
22

22

19

18

13

12

24

8

3

21

10

3

20

14
15



1.14 

 
1.14 Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) Hitchanhängung Zugöse verstellbar 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0670  Deichselendstück (ungefedert 5-Loch) Hitchanhängung 
                                                           Zugöse verstellbar kpl. 
 
1  R70 1025  Zugöse für Hitchanhängung verstellbar   1 
2  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
3  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
4  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
5  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
6  R00 0134  Skt. Schraube M 8 x 20     6 
7  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     6 
8  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
9  R00 0007  Skt. Schraube M 14 x 60     4 
10  R00 0829  U – Scheibe ø 15      8 
11  R00 0763  Profilwellen – Set      1 
12  R00 0008  Sich. Mutter M 14      4 
13  R750199  Gelenkwelle kurz      1 
14  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     20 
15  R00 0006  Sich. Mutter M 16      10 
16  R00 0005  U – Scheibe ø 17      20 
17  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
18  R74 1725  Deichselendstück ungepuffert für Hitch verstellbar  1 

 
 
 
 

1

3

2

4

6

7

8
9

10

18

1417
16

15

14

11

13
6

7
1012

45

3



1.15 

1.15 Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch) Hitchanhängung Zugöse verstellbar 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0675  Deichselendstück (1-fach gefedert 5-Loch)  
     Hitchanhängung Zugöse verstellbar KPL. 

 
1  R70 1025  Zugöse für Hitchanhängung verstellbar   1 
2  R00 0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
3  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
4  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
5  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
6  R00 0030  Distanzscheibe rund     2 
7  R00 0031  Dämpfscheibe rund     1 
8  R00 1211  Deichselendstück 1-fach gefedert Hitch verstellbar  1 
9  317 2006  Einspannbuchse      4 
10  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
11  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     1 
12  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
13  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
14  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
15  R00 0015  Passscheibe      4 
16  R00 0134  Skt. Schraube M 8 x 20     6 
17  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     6 
18  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
19  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 
20  R00 0007  Skt. Schraube M 14 x 60     4 
21  R00 0829  U – Scheibe ø 15      8 
22  R00 1210  Deichselzwischenstück 1-fach gef. Hitch verstellbar  1 
23  R00 0763  Profilwellen – Set      1 
24  R00 0008  Sich. Mutter M 14      4 
25  R75 0199  Gelenkwelle kurz      1 
26  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     22 
27  R00 0006  Sich. Mutter M 16      11 
28  R00 0005  U – Scheibe ø 17      22 
29  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     1 
30  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
31  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
32  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     1 

1

2

2 5 4

9

8

67

14

15

16
17

18

11

32

28

29

26

20
21

2223

21
24

18

171625

26

27

28

30

19

13

31

12
9

10
34

26

2728



1.16 

1.16 Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch) Hitchanhängung Zugöse verstellbar 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R70 0665              Deichselendstück (2-fach gefedert 5-Loch)  
                                                           Hitchanhängung Zugöse verstellbar kpl. 
 
1  R70 1025  Zugöse für Hitchanhängung verstellbar   1 
2  R00R0231  Skt. Schutzkappe M 22     4 
3  R00 0016  Skt. Schraube M 22 x 170     2 
4  R00 0017  U – Scheibe ø 23      4 
5  R00 0018  Sich. Mutter M 22      2 
6  R00 0030  Distanzscheibe rund     4 
7  R00 0031  Dämpfscheibe rund     2 
8  R00 1213  Deichselendstück 2-fach gefedert Hitch verstellbar  1 
9  317 2006  Einspannbuchse      4 
10  R70 1046  Distanzhülse für gefedertes Deichselendstück  1 
11  R00 0032  Dämpfscheibe halbrund     2 
12  R70 1006  Bolzen für gefedertes Deichselendstück   1 
13  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
14  R00 0019  Splint 8 x 63      1 
15  R00 0015  Passscheibe      4 
16  R00 0134  Skt. Schraube M 8 x 20     6 
17  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     6 
18  R00 0676  Gelenkwellenschutz     2 
19  R00 0232  Skt. Schutzkappe M 10     1 
20  R00 0007  Skt. Schraube M 14 x 60     4 
21  R00 0829  U – Scheibe ø 15      8 
22  R00 1212  Deichselzwischenstück 2-fach gef. Hitch verstellbar  1 
23  R00 0763  Profilwellen – Set      1 
24  R00 0008  Sich. Mutter M 14      4 
25  R75 0199  Gelenkwelle kurz      1 
26  R00 0230  Skt. Schutzkappe M 16     24 
27  R00 0006  Sich. Mutter M 16      12 
28  R00 0005  U – Scheibe ø 17      24 
29  R00 0034  Skt. Schraube M 16 x 180     2 
30  R00 0004  Skt. Schraube M 16 x 65     10 
31  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     1 
32  R00 0033  Distanzscheibe halbrund     2 

1

2

3
4

2 5 4

26

2728

8
6

7

14

1617

18
20

21
22

23
2124

18
17

16
25

26

27
28

30 32

11

19

13 31

12

9

10
29

15



1.17 

1.17 Deichselverlängerungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.0 

 

2. Podeste 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.1 

2.1 Podest Albatros 20 – 30 Standard 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R70 0800                Podest Albatros 20 – 50 Standard    1 
2 R70 0810   Schlauchhalter für Podest     1 
3 R00 0041   Skt. Schraube M 10 x 25     4 
4 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     8 
5 R70 0820   Leiterführung links     1 
5a R70 0821   Leiterführung links komplett 
6 R70 0830   Leiterführung rechts     1 
6a R70 0831   Leiterführung rechts komplett 
7 R00 0234   Skt. Schutzkappe M 6     8 
8 R00 0147   Sich. Mutter M 6      8 
9 R00 0141   U – Scheiben ø 6,4     8 
10 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     1 
11 R00 0233   Skt. Schutzkappe M 12     24 
12 R00 0040   Skt. Schraube M 12 x 40     12 
13 R00 0062   U – Scheibe ø 13,0     36 
14 R00 0063   Sich. Mutter M 12      16 
15 R70 0900   Laufrost Albatros      1 
16 R05 0615   Senk. Schraube M 6 x 16     8 
17 R70 0840   Gleitschienen für Leiterführung    4 
18 R05 1978   Skt. Schraube M 12 x 45     4 
19 R29 7405   Alu – Anlegeleiter 1700 mm 5 Sprossen   1 
19a R29 7464   Alu – Anlegeleiter 1900 mm 6 Sprossen   1  
20 R70 0910   Podeststrebe links 1 Filter     1 
21 R70 0930   Podeststrebe rechts     1 
22 R00 0132   Sich. Mutter M 10      4 
23 R00 0042   Flügelschraube M 6 x 16     1 
24 R00 0096   Skt. Schraube M 12 x 35     4 
25 R00 0137   Sich. Mutter M 8      8 
26 R70 0851   Podestverkleidung     2 
27 R00 0136   U – Scheibe ø 8,4     16 
28 R00 0134   SKT Schraube M8x20 A2     8  

1

15

19

2

3

4

5

20
21

18

13

26

27

28

14

13

24
13

25

23

22
DETAIL Leiterführung 

7

8

9

1112
13

14

11

10

1716

6

DETAIL Podestaufnahme 

11

12

13

11

14

13



 

2.2 

2.2 Podest Albatros 40 – 50 Standard 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R70 0800   Podest Albatros 20 – 50 Standard    1 
2 R70 0810   Schlauchhalter für Podest     1 
3 R00 0041   Skt. Schraube M 10 x 25     4 
4 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     8 
5 R70 0820   Leiterführung links     1 
5a R70 0821 Leiterführung links komplett 
6 R70 0830   Leiterführung rechts     1 
6a R70 0831   Leiterführung rechts komplett 
7 R00 0234   Skt. Schutzkappe M 6     8 
8 R00 0147   Sich. Mutter M 6      8 
9 R00 0141   U – Scheiben ø 6,4     8 
10 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     1 
11 R00 0233   Skt. Schutzkappe M 12     24 
12 R00 0040   Skt. Schraube M 12 x 40     12 
13 R00 0062   U – Scheibe ø 13,0     36 
14 R00 0063   Sich. Mutter M 12      16 
15 R70 0900   Laufrost  Albatros      1 
16 R05 0615   Senk. Schraube M 6 x 16     8 
17 R70 0840   Gleitschienen für Leiterführung    4 
18 R05 1978   Skt. Schraube M 12 x 45     4 
19 R29 7405   Alu – Anlegeleiter 1700 mm 5 Sprossen   1 
19a R29 7464   Alu – Anlegeleiter 1900 mm 6 Sprossen   1  
20 R70 0920   Podeststrebe links 2 Filter     1 
21 R70 0930   Podeststrebe rechts     1 
22 R00 0132   Sich. Mutter M 10      4 
23 R00 4066   Flügelschraube M 12 x 30     1 
24 R00 0096   Skt. Schraube M 12 x 35     4 
25 R00 0137   Sich. Mutter M 8      8 
26 R70 0851   Podestverkleidung     2 
27 R00 0136   U – Scheibe ø 8,4     16 
28 R00 0134   SKT Schraube M 8 x 20 A2    8  

1

15

19

2

3

4

5

20
21

18

13

26

27

28

14

13

24
13

25

23

22
DETAIL Leiterführung 

7

8

9

1112
13

14

11

10

1716

6

DETAIL Podestaufnahme 

11

12

13

11

14

13



 

2.3 

2.3 Podest Albatros 60 Standard 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R 70 0802   Podest Albatros 60 Standard    1 
2 R 70 0810   Schlauchhalter für Podest     1 
3 R 00 0041   Skt. Schraube M 10 x 25     4 
4 R 00 0028   U – Scheibe ø 10,5     8 
5 R 70 0820   Leiterführung links     1 
5a R 70 0821   Leiterführung links komplett 
6 R 70 0830   Leiterführung rechts     1 
6a R 70 0831   Leiterführung rechts komplett 
7 R 00 0234   Skt. Schutzkappe M 6     8 
8 R 00 0147   Sich. Mutter M 6      8 
9 R 00 0141   U – Scheiben ø 6,4     8 
10 R 00 0060   Schmiernippel gerade M 6     1 
11 R 00 0233   Skt. Schutzkappe M 12     24 
12 R 00 0040   Skt. Schraube M 12 x 40     12 
13 R 00 0062   U – Scheibe ø 13,0     36 
14 R 00 0063   Sich. Mutter M 12      16 
15 R 70 0900   Laufrost  Albatros      1 
16 R 05 0615   Senk. Schraube M 6 x 16     8 
17 R 70 0840   Gleitschienen für Leiterführung    4 
18 R 05 1978   Skt. Schraube M 12 x 45     4 
19 R 29 7405   Alu – Anlegeleiter 1700 mm 5 Sprossen   1 
19a R 29 7464   Alu – Anlegeleiter 1900 mm 6 Sprossen   1  
20 R 70 0920   Podeststrebe links 2 Filter     1 
21 R 70 0930   Podeststrebe rechts     1 
22 R 00 0132   Sich. Mutter M 10      4 
23 R 00 4066   Flügelschraube M 12 x 30     1 
24 R 00 0096   Skt. Schraube M 12 x 35     4 
25 R 00 0137   Sich. Mutter M 8      8 
26 R 70 0851   Podestverkleidung     2 
27 R 00 0136   U – Scheibe ø 8,4     16 
28 R 00 0134   SKT Schraube M 8 x 20 A2    8 

1

15

19

2

3

4

5

20
21

18

13

26

27

28

14

13

24
13

25

23

22
DETAIL Leiterführung 

7

8

9

1112
13

14

11

10

1716

6

DETAIL Podestaufnahme 

11

12

13

11

14

13



3.0 

 

3. Hubschlitten 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.1 

3.1 Hubschlitten Basis 27 & Basis 30  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R70 0040   Hubschlitten 15 – 30 mtr     1 
2 R00 0135   Skt. Schraube M 8 x 16     2 
3 R00 4094    Senk. Schraube M 6 x 100     14 
4 R00 0147   Sich. Mutter M 6      28 
5 R00 0037   Sich. Mutter M 16      12 
6 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     28 
7 R00 0005   U – Scheibe ø 17      12 
8 R00 0038   Kotflügelscheibe ø 10,5     2 
9 R70 5000   Bolzen für Klemmschieneaufnahme   6 
10 R00 0606   Laufrolle mit Sackloch Ø 65mm    6 
10a R00 3100   Laufrolle mit Sackloch C-Profi Ø 63mm ab G02130 6 
11 R00 0607   Laufrolle mit Durchgangsloch Ø 65mm .  2 
11a R00 3110   Laufrolle mit Durchgang C-Profil Ø 63mm ab G02130 2 
12 R00 0196   Reibplatte für Klemmsystem     2 
13 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     14 
14 R70 3900   Pufferhalter bis Basis 33 mtr.    6 
15 R00 0039   Schmiernippel 90° M 6     8 
16 R00 0182   Puffer für Klemmsystem bis B 33    6 
17 R70 3700   Klemmschiene rechts bis B 30     1 
18 R70 3800   Klemmschiene links bis B 30    1 
19 R00 0183   Reibplatte für Hubschlitten     2 
 

 
 

1

57

4

6

2

8

11

10

19

3

9

13

12
17

6

4
16

14

7
5

18

15



3.2 

3.2 Hubschlitten Basis 33m 
 
 
 

  R73 8530 Hubschlitten Basis 33m 
   
   

Position Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 

 R70 1720 Hubschlitten Basis 33mtr. 1 

 R70 5000 Hubschlittenbolzen bis B30 6 

 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 6 

 R00 0037 Si-MUTTER DIN985 NM16 VERZ 6 

 R00 0182 Puffer Klemmsystem bis B33 6 

 R70 3900 Pufferhalter bis Basis 33mtr. 6 

 R14 0624 Federhalter Berg-Set bis B30 2 

 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 6 

 R00 0037 Si-MUTTER DIN985 NM16 VERZ 6 

 R00 0039 SCHMIERNI. M6 90GRAD VERZ 10 

 R74 1820 REIBPLATTE HUBSCHLITTEN 2 

 R00 0036 SENKSCHR. M6X100 A2 18 

 R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 18 

 R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 18 

 R00 0079 PMDX-Buchse 30X34X30 2 

 R00 0870 Laufrolle PE mit Sackloch 6 

 R00 0871 Laufrolle PE mit Durchgangsloch 4 

 R00 0038 KOTFL.-SCHEIBE 10,5 A2 4 

 R00 0135 SKT SCHRAUBE M8X16 A2 4 

 R70 1740 Klemmschiene links B33 1 

a R70 1741 Klemmschiene links B33 kpl. 1 

 R70 1740 Klemmschiene links B33 1 

a R70 1751 Klemmschiene rechts B33 kpl. 1 

 R74 1810 Reibplatte Klemmschiene 2 

 R00 1443 SENKSCHR. M6X25 A2 18 

 R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 18 

 R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.3 

3.3 Hubschlitten Basis 39 
 
 
 

  R73 8520 Hubschlitten Basis 39m  
   
   

Position Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 
 R74 1570 Hubschlitten Basis 39mtr. 1 

 R70 5010 Bolzen Klemmsystem B36 & 39 6 

 R74 1630 Klemmschiene rechts B36&39 1 

a R74 1635 Klemmschiene rechts B36&39 kpl 1 

 R74 1620 Klemmschiene links B36&39 1 

a R74 1625 Klemmschiene links B36&39 kpl. 1 

 R74 0110 TEFLON KLEMMSYSTEM 39MTR. 2 

 R00 1443 SENKSCHR. M6X25 A2 20 

 R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 20 

 R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 20 

 R00 0185 Puffer Klemmsystem ab B36 6 

 R70 3890 Pufferhalter Klemmsystem ab B36 6 

 R00 0825 U-SCHEIBE 25,0 A2 12 

 R00 4159 Si-Mutter DIN985-NM24 VERZ 12 

 R00 0039 SCHMIERNI. M6 90GRAD VERZ 10 

 R00 0608 LAUFROLLE M.SACKLOCH >33M 6 

 R00 0135 SKT SCHRAUBE M8X16 A2 4 

 R00 0038 KOTFL.-SCHEIBE 10,5 A2 4 

 R74 0100 TEFLON SCHLITTEN 39MTR. 2 

 R05 0134 SENKSCHR. M8X25 A2 20 

 R00 0609 Laufrolle mit Durchgang Basis 39 4 

 R00 0080 PMDX-Buchse 40X44X30 2 

 R74 3100 Halterung Berg-Set Basis 36&39 2 

 R00 0111 KOTFL.-SCHEIBE 8,4 A2 4 
 



4.0 

 

4. Schlittenführung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4.1 

4.1 Schlittenführung Basis 27 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R70 0000              Schlittenführung Standard Basis 27 mtr.   1 
1a R70 0003   Schlittenführung Basis 27 mtr. Lange Ausführung  
1b R70 0009   Schlittenführung Basis 27 mtr. 2,50 mtr. unter den Düsen  
2 R70 0006   Gestängeanschlag U – Profil links    1 
3 R70 0005   Gestängeanschlag U – Profil rechts    1 
4 R00 0062   U – Scheibe ø 13,0     16 
5 R00 0128   Skt. Schraube M 12 x 30     10 
6 R00 0147   Sich. Mutter M 6      4 
7 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     4 
8 R00 0201   Gleitschiene für Gestängeanschlag U – Profil  2 
9 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4 
10 R10 0122   Gestängeanschlag ( Ausrückanschlag )   2 
11 R00 0202   Gleitschiene Ausrückanschlag    2 
12 R00 0136   U – Scheibe ø 8,4     12 
13 R00 0528   Schutzkappe RE – Rohr 60 x 40    2 
14 R00 0134   Skt. Schraube M 8 x 20     6 
15 R00 0204   Gleitschiene Gestängeauflage I    2 
16 R05 0615   Senk. Schraube M 6 x 16     12 
17 R00 0203   Gleitschiene Gestängeauflage II    2 
18 R10 0124   Gestängeauflage bis 24 mtr Basis    2 
18a R10 0127   Gestängeauflage 27 mtr     
19 R05 1978   Skt. Schraube M 12 x 45     2 
20 R00 0180   Halter für Bremskeil     2 
21 R00 0121   Bremskeil      2 
22 R00 0040   Skt. Schraube M 12 x 40     4 
23 R00 0137   Sich. Mutter M 8      6 
24 R00 0063   Sich. Mutter M 12      6 

1

5
4

3
6

7

8

9

2

10

11

16
5

13

55

18

15
17

16 14

12
23

20

4

24

21

19

24

4

22



4.2 

4.2 Schlittenführung Basis 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R70 0002   Schlittenführung Standard Basis 30 mtr.   1 
1a R70 0004   Schlittenführung Basis 30 mtr. 200mm länger  
2 R70 0006   Gestängeanschlag U – Profil links    1 
3 R70 0005   Gestängeanschlag U – Profil rechts    1 
4 R00 0062   U – Scheibe ø 13,0     16 
5 R00 0128   Skt. Schraube M 12 x 30     10 
6 R00 0147   Sich. Mutter M 6      4 
7 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     4 
8 R00 0201   Gleitschiene für Gestängeanschlag U – Profil  2 
9 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4 
10 R10 0122   Gestängeanschlag ( Ausrückanschlag )   2 
11 R00 0202   Gleitschiene Ausrückanschlag    2 
12 R00 0136   U – Scheibe ø 8,4     12 
13 R00 0528            Schutzkappe RE – Rohr 60 x 40    2 
14 R00 0134   Skt. Schraube M 8 x 20     6 
15 R00 0204   Gleitschiene Gestängeauflage I    2 
16 R05 0615   Senk. Schraube M 6 x 16     12 
17 R00 0203   Gleitschiene Gestängeauflage II    2 
18 R10 0124   Gestängeauflage bis 27 mtr.    2 
18a R10 0127   Gestängeauflage 30 mtr     
19 R05 1978   Skt. Schraube M 12 x 45     2 
20 R00 0180   Halter für Bremskeil     2 
21 R00 0121   Bremskeil      2 
22 R00 0040   Skt. Schraube M 12 x 40     4 
23 R00 0137   Sich. Mutter M 8      6 
24 R00 0063   Sich. Mutter M 12      6 

1

2

4

5
6

7

3
8

9

10

11 16

5

55

13

14

12

15

16

17

18 23

19

4

24

20

24

4

21

22



 

5.0 

 

5. Einspülschleuse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5.1 

5.1 Einspülschleuse 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detailansicht
Stellhebelarmatur

Detailansicht
2-Wege Ventil

Detailansicht Stellhebelarmatur
21

12

3

3

3

3

3

35

37

42

10

17

14
14

Tank

Injektor

Detailansicht 2-Wege Ventil
2031

28
28

32
24

8

2 8 24 31
49

54

50

52

48 52

22
27

29

53

47

27

29
25

51

31

46

66

2 26

62

8

63

28 27 61

Detailansicht Behälter

40

14
17

9
15

18
5

7
23

41

1

34
6

22
2927
25

23
55 13

13

57
58

36

33
43

57 30 58 59
30

Detailansicht Stahlteile

4

19

45

45
38

11

16

60

14

65

1764

44

39

56

1417



 

5.2 

5.2 Ersatzteilliste für Einspülschleuse 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R71 1200   Dorn für Einspülschleuse     1 
2 R25 0070   Druckschlauch schwarz 1¼ “   je nach Ausführung 
3 R25 0050   Druckschlauch schwarz ¾ “   je nach Ausführung 
4 R70 3300   Grundrahmen für Einspülschleuse    1 
5 R00 0103   Linsenschraube M 6 x 20     2 
6 R00 0104   Spüldorn 360      1 
7 R00 1406   Halterung für Spüldornaufnahme    1 
8 R00 0411   Schlauchschelle 25 – 45     6 
9 R00 1444   Skt. Schraube M 8 x 70     1 
10 R00 0134   Skt. Schraube M 8 x 20     4 
11 R00 0105   Skt. Schraube M 16 x 170     4 
12 R00 0415   Schlauchschelle 18 – 32     10 
13 R00 0417   Schlauchschelle 12 – 20     2 
14 R00 0137   Sich. Mutter M 8      11 
15 R00 0147   Sich. Mutter M 6      2 
16 R00 0005   U – Scheibe ø 17,0     8 
17 R00 0136   U – Scheibe ø 8,4     16 
18 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
19 R25 0200   Gummiprofil 25 x 5    je nach Ausführung 
20 R52 0023   Wirbelloser Wasserauslaß 1 ¼ “    1 
21 F61 0980   Kupplung mit Tülle ¾ “     1 
22 R52 0024   Schlauchanschluss gebogen für ÜM 1 “ D 20  2 
23 R52 0004   Schlauchanschluss gebogen mit AG 1/2 “ D 13  2 
24 R52 0187   Schlauchanschluss gebogen für ÜM 1 ¼ “ D 32  2 
25 R52 0026   Reduzierstück 1 “ AG , ½ “ IG    2 
26 R25 0250   Schlauchwendel -50    je nach Ausführung 
27 R52 0028   Dichtung für Schlauchanschluss 1 “    5 
28 R00 2516   Dichtung für Schlauchanschluss 1 ¼ “   2 
29 F61 0877   Überwurfmutter 1 “     3 
30 F61 0876   Überwurfmutter ¾ “     2 
31 F61 0878   Überwurfmutter 1 ¼ “     3 
32 F61 0884   Nutmutter G 1  ¼“ i.        1 
33 R52 0033   Schnellverschlussadapter ½ “    1 
34 F61 4509   Reduzierstück ½ “ IG , ¼ “ IG    1 
35 R52 0035   Schlauchanschluss gerade mit ½  “ IG D 19    5  
36 R52 0036   Reduzierstück ¾ “ AG , ½ “ AG    1 
37 R52 0037   Flachdichtung für Schlauchanschluss ½ “   5 
38 R00 0788   Anschlag-Puffer 50 x 30 ; M 10 x 10   1 
39 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     4 
40 R00 0254   Behälter für Einspülschleuse    1 
40a R00 0332   Deckel für Einspülschleusenbehälter   1 
41 R00 1407   Spüldornaufnahme     1 
42 R70 3301   Stellhebelarmatur kpl.     1 
43 R00 0108   Blindkappe      1 
44 R00 0153   Zugfeder      1 
45 R70 3310   Parallelogramm für Einspülschleuse    2 
46 F61 0832   Schlauchanschluss gerade für ÜM 1 ¼ “   1 
47 F61 0850   Schlauchanschluss gebogen für ÜM 1 “   1 
48 F61 1406   Muffe 1 ¼ “ AG , 1 ¼ “ IG     1 
49 F61 0921   Symmetrischer Nippel 1 ¼ “    1 
50 F61 1902   Dichtung für Fitting 1 ¼ “     1 
51 R52 0043   T – Stück mit Mix Düse     1 
52 R52 0044   Dichtung      2 
53 R52 0045   T – Stück 1 “ IG , 1 “AG     1 
54 R52 0020   2 – Wege Ventil      1 
55 R25 0240   EPDM Schlauch 13 mm  je nach Ausführung  1 
56 R00 0133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
57 F61 0849   Schlauchanschluss gebogen für ÜM ¾ “   2 



 

5.3 

5.3 Fortsetzung 
 
58 R52 0012   Dichtung für Schlauchanschluss ¾ “   2 
59 R52 0047   Symmetrischer Nippel ¾ “     1 
60 R00 0006   Sich. Mutter M 16      4  
61 R52 0046   Dichtung für Schlauchanschluss 1 ½ “   1 
62 R25 0232   Schlauchwendel -32    je nach Ausführung 
63 R00 0410   Schlauchschelle 20 – 32     4 
64 R00 0110   Skt. Schraube M 8 x 40     2 
65 R00 0111   Kotflügelscheibe ø 8,4     4 
66 R25 0060   Druckschlauch schwarz 1 “   je nach Ausführung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

5.4 

5.4 Stellhebelarmatur 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5.5 

5.5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5.6 

5.6 Tisch Einspülschleuse Albatros 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stückzahl: Artikel Nr.: Bezeichnung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Tisch Einspülschleuse kpl. zum nachrüsten: R78 1085 
 
Meßbecher 2000ml: F61 4562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5.7 

5.7  2 & 3 Wege Ventil 1 ¼“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6.0 

 

6. Kotflügel 
 
             
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6.1 

6.1 Kotflügel Set kompl. für eine Maschine 

 
 
 
R30 3030  Kotflügel 300mm Halter - kurz 
R30 3031  Kotflügel 300mm Halter - mittel 
R30 3032  Kotflügel 300mm Halter – lang 
 
R30 3045  Kotflügel 450mm Halter - kurz 
R30 3046  Kotflügel 450mm Halter - mittel 
R30 3047  Kotflügel 450mm Halter – lang 
 
R30 3060  Kotflügel 600mm Halter - mittel 
R30 3061  Kotflügel 600mm Halter - lang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6.2 

6.2 Kotflügel 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1  R00 1080            Kotflügel 450 mm      1   
1a  R00 1079  Kotflügel 300 mm      
1b  R00 1081  Kotflügel 600 mm  
2  R30 1100  Metallbügel für Kotflügel     1 
3  R30 1050  Kotflügel – Halterung 550 mm    2 bzw. 3  
3a  R30 1040  Kotflügel – Halterung 400 mm   
3b  R71 8110  Kotflügel – Halterung 650 mm 
4  R30 1030  Kotflügeltasche      2 bzw. 3 
5  R00 0687  Skt. Schraube M 10 x 16     4 bzw. 6 
6  R00 0043  Flachrund – Schraube M 8 x 25    9 bzw. 11 
7  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     9 bzw. 11 
8  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 bzw. 6 
9  R00 0424  Schutzkappe für Kotflügelhalter    2 bzw. 3 
10  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     5 
11  R00 0044  Skt. Mutter M 8      9 bzw. 11 
12  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     4 bzw. 6 
   

Stückzahl je nach Ausführung 

1

3
8

12

9

5

6

4

7

11

11

7

2 10

6



7.0 

 

7. Aussenreinigungs - Set 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.1 

7.1 Aussenreinigungs - Set 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R73 9951  Aussenreinigungs – Set. Komplett 
1  R25 0030  Druckschlauch schwarz ¾ “    10 mtr. 
2  R25 0030  Druckschlauch schwarz ¾ “    5 mtr. 
3  R00 0415  Schlauchschelle 18 – 32mm    4                                               
4  R00 0623  Kupplung mit Tülle ¾ “     4 
5  R00 0621  Kupplung mit IG ¾ “     1 
6  R00 0622  Waschbürste      1 
7  R00 0106  Spritzdüse ¾ “      1 

1

2

6

5

4
3

7

4

3

3

4

3
4



 

8.0 

 

8. Berg - Set 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

8.1 

8.1 Berg - Set 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl             

R73 9957  Berg – Set komplett ohne Pos.3 
 
1  R20 6170  Zugfeder für Berg – Set     2 
2  R00 4175  Edelstahl Kette ø 6 mm     2 
3  R14 0624  Federhalter Berg – Set     2 
4  R00 4183  Schäkel       2   

Einbau Berg - Set

Federaufnahme unterhalb
      Gestängemittelteil

Kettenaufnahme
   Klemmsystem

Einzelteile Berg - Set

1 1
2

2

3

44

3



 

9.0 

 

9. Utensilienbox 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

9.1 

9.1 Utensilienbox klein 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R00 1545  Utensilienbox klein komplett  
 
1  R00 0045  Utensilienbox klein  450x380x400    1 
2  R30 1040  Halterung für Utensilienbox    2 
3  R30 1030  Taschen für Halterung     4 
4  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 
5  R00 0687  Skt. Schraube M 10 x 16     8 
6  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     12 
7  R00 0686  Skt. Schraube M 10 x 50     4 
8  R00 0132  Skt. Mutter M 10      4 
9  R00 0424  Schutzkappe für Halter     2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

6
4

8

6

9

1

3

5 7

6



 

9.2 

9.2 Utensilienbox mittel 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R00 1546  Utensilienbox mittel komplett 
 
1  R00 0046  Utensilienbox mittel 660x500x460    1 
2  R30 1050  Halterung für Utensilienbox    2 
3  R30 1030  Taschen für Halterung     4 
4  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 
5  R00 0687  Skt. Schraube M 10 x 16     8 
6  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     4 
7  R00 0043  Flachrund Schraube M 8 x 25    4 
8  R00 0044  Skt. Mutter M 8      4 
9  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     4 
10  R00 0424  Schutzkappe für Halter     2 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

10

5

3

2

4

6

8

9

7



 

9.3 

9.3 Utensilienbox groß 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R00 1547  Utensilienbox groß komplett 
 
1  R00 0047  Utensilienbox groß 800x500x600    1 
2  R30 1050  Halterung für Utensilienbox    2 
3  R30 1030  Taschen für Halterung     4 
4  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 
5  R00 0687  Skt. Schraube M 10 x 16     8 
6  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     4 
7  R00 0043  Flachrund Schraube M 8 x 25    4 
8  R00 0044  Skt. Mutter M 8      4 
9  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     4 
10  R00 0424  Schutzkappe für Halter     2 
 

 

1

2

6
4

5

7

9

8

3
10



10.0 

 
 

10. Achsen  (8-Loch)  
 

Primus & Albatros 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.1 



10.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Achse: E8081060R9      Lemken Nr. R74 1450 
Radanschluss: 8 / 220 / 275 M20x1,5    80mm x 80mm  
Spur: 1650mm 
Bremse: ohne 
 
Verbaut in Lemken Achsen: R74 1450  
 

Position Bezeichnung Hersteller Nr. Lemken Nr. 

1 Radlager außen   32212 311F057 R03 1034 

2 Radlager innen    32215 311F044 R03 1035 

3 Dichtring Corteco 75 - 130 324F005 R03 1036 

4 Kronmutter    M45x2 328F014 R03 1037 

5 Splint   6,3x55 310F006 R03 1017 

6 Fettkappe   110mm 307F050 R03 1038 

7 Radbolzen  M20x1,5x62 309F010 R03 1039 

8 Radmutter  M20x1,5 312F023 R00 1097 

9 Limesring 329F083 R00 1098 

10 Nabe incl. Lager u. Radbolzen 323326AX R03 1040 

11 Polrad 20 Fenster 315F0500G10 R03 1041 
 
 
 
 
 
 
10.2 



10.2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Achse: E9081000R9      Lemken Nr. R74 1460 
Radanschluss: 8 / 220 / 275 M20x1,5    90mm x 90mm  
Spur: 2025mm 
Bremse: ohne 
 
Verbaut in Lemken Achsen: R74 1460  
 

Position Bezeichnung Hersteller Nr. Lemken Nr. 

1 Radlager außen   32213 311F041 R03 1019 

2 Radlager innen    32216 311F045 R03 1018 

3 Dichtring Radial 140x100x12 324F016 R03 1022 

4 Kronmutter    M45x2 328F014 R03 1037 

5 Splint   6,3x55 310F006 R03 1017 

6 Fettkappe 307F131 R03 1005 

7 Radbolzen  M20x1,5x62 309F010 R03 1039 

8 Radmutter  M20x1,5 312F023 R00 1097 

9 Limesring 329F083 R00 1098 

10 Nabe incl. Lager u. Radbolzen 323325AXC R03 1033 

11 Polrad 20 Fenster 315F0500G10 R03 1041 

12 Schraube für Fettkappe M6x10  335F005 R03 1027 

13 Dichtung für Fettkappe 324F121 R03 1024 
 
 
 
 
 
 

10.3   GKN  Achsen KLEIN  



10.3 

Ersatzteilliste für Bremsachsen mit Gussbremstrommel 

 
Achse: F10L3440R9  Lemken Nr. R74 1480    
Achse: F90L4280R9  Lemken Nr. R74 1470   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Position   Bezeichnung Hersteller Nr.  Lemken Nr. 
1   Nockenwelle, Bremshebelwelle 301FC64 R03 1002 

2   Kurze Nockenwelle, Bremshebelwelle 301FC64 R03 1002 

3   Schulterring 302F021 R03 1013 

5 B Verschraubte Kappe 307F131 R03 1005 

6   Radbolzen M20 X 1,5 X 76 309F022 R03 1006 

7   Splinte 6,3 X 55 310F006 R03 1017 

8   Außenlager 32216 311F045 R03 1018 

9   Innenlager 32213 311F041 R03 1019 

10 B Flache Bolzenmutter 312F007 R00 1097 

11   Bremsbacke mit Belag, Oberfeder, Unterfeder, 
Bremsbackenhalterbolzen,         400 x 80 316A049C R03 1003 

13 A fester Bremshebel 320F013 R03 1020 

13 B einstellbarer Bremshebel 320F026 R00 0648 

14   Trommel / Nabe Aggregat 323298LXC R031021 

15 A Radialverdichtungsring 324F016 R03 1022 

15 B Feinblechverdichtungsring 324F105 R03 1023 

16   Kappendichtung 324F121 R03 1024 

17   Kronenmutter 328F024 R03 1025 

18   Limesring 329F002 R00 1098 

20   Scheibe für Lager 329F095 R03 1026 

22   Bolzen für Kappe 335F005 R03 1027 

extra   Gummihalterung für ABS 315F003 R03 1031 

extra   Polrad für ABS   100 Zähne 315F007 R03 1029 

extra   ABS Sensor für  100 Zähne 315F002 R74 1455 
 
 
10.4   GKN  Achsen GROß  



10.4 

Ersatzteilliste für Bremsachsen mit Gussbremstrommel 
 Achse: T113C3M037A0R9  Lemken Nr. R74 1490                           

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Position   Bezeichnung Hersteller Nr.  Lemken Nr. 

1   Nockenwelle, Bremshebelwelle 501F611 R03 1000 

3   Schulterring 302F0221 R03 1004 

4   Ausgleich ********** ********** 

5 B Verschraubte Kappe 307F131 R03 1005 

6   Radbolzen M20 X 1,5 X 76 309F022 R03 1006 

7   Splinte 6,3 X 55 310F006 R03 1017 

8   Außenlager     32214A 311F096 R03 1014 

9   Innenlager        32217A 311F076 R03 1015 

10 B flache Bolzenmutter 312F023 R00 1097 

11   Bremsbacke mit Belag, Oberfeder, Unterfeder, 
Bremsbackenhalterbolzen,       400 X 120 316A070C R03 1001 

12   Schmiernippel ********** ********** 

13 B einstellbarer Bremshebel 320F019 R03 1008 

14   Trommel / Nabe Aggregat 323603NXC R03 1028 

15 A Radialverdichtungsring 324F023 R03 1009 

15 B Feinblechverdichtungsring ********** ********** 

16   Kappendichtung 324F121 R03 1024 

17   Kronemutter 328FM171 R03 1010 

18   Limesring 329F083 R03 1011 

19   Zwillingsscheibe ********** ********** 

20   Scheibe für Lager 329F096 R03 1016 

21   Auszieherring ********** ********** 

22   Bolzen für Kappe 335F005 R03 1027 

23   Bolzen für Auszieherring ********** ********** 

extra   Polrad 315F001 R03 1030 

extra   Sensor für ABS 315F002 R74 1455 

extra   Gummitülle 315F003 R03 1031 
 



10.5 

1 2
3

3

4

5

6

 
 

10.5 Laufachse 1650mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                          
                           7 

 
 

                                                   8 
 
 
 

                                                     9 
 
 

 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1451  Laufachse 1650mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
1  R74 1450  Laufachse, Spur 1650 mm     1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R71 8000  Sensorhalter Rad TeeJet     1 
7  R70 0110  Achsklemmblech QU 80     4 
8  R00 0064  SKT Schraube M6x20 A2     2 
9  R00 0141  U- Scheibe 6,4 A2     2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



10.6 

1

2

3

4

5

 
 

10.6 Bremsachse 1670mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   6 
 
 
 
 
     8 
 
 
 
 
 
 
 
               7 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1471  Bremsachse 1670mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
1  R74 1470  Bremsachse, Spur 1670 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0120  Achsklemmblech QU 90 Standard    4 
7  R74 0510  Bremszylinderhalter     2 
8  R70 0187  Halterung f. Druckluftbremse    1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



10.7 

1
2

3

2

4

5

6

 
 

10.7 Laufachse 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   7 
 
 
 
 
 
 
 
         8        9 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1461  Laufachse 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
1  R74 1460  Laufachse, Spur 2025 mm     1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R71 8000  Sensorhalter Rad TeeJet     1 
7  R70 0120  Achsklemmblech QU 90 Standard    4 
8  R00 0064  SKT Schraube M6x20 A2     2 
9  R00 0141  U- Scheibe 6,4 A2     2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



10.8 

1
2

3

3

4

5

 
 

10.8 Bremsachse hydr. 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           6 
 
 
 
 
 
        8 
 
 
 
         7 
          
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1483  Bremsachse hydr. 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
1  R74 1480  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0125  Achsklemmblech QU 100     4 
7  R74 1200  Aufnahmeblech für hydr. Bremszylinder   4 
8  R71 9650  Anschw.- blech für T-Stück hydr.    1  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.9 

1
2

3

3

4

5

 
 

10.9 Bremsachse 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            6 
 
 
 
 
        8 
 
 
            7 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1481  Bremsachse 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
1  R74 1480  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0125  Achsklemmblech QU 100     4 
7  R74 0510  Bremszylinderhalter     2 
8  R70 0187  Halterung f. Druckluftbremse    1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.10 

1

2
3

3

4

5

 
 

10.10 Bremsachse hydr. 1670mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            6 
 
 
 
 
 
              8 
 
        
                                7 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1473  Bremsachse hydr. 1670mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
1  R74 1470  Bremsachse, Spur 1670 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0120  Achsklemmblech QU 90 Standard    4 
7  R74 1200  Aufnahmeblech für hydr. Bremszylinder   4 
8  R71 9650  Anschw.- blech für T-Stück hydr.    1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



10.11 

 
 

10.11 Bremsachse 1670mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
      
      
          
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1472  Bremsachse 1670mm FAD P45 & A40 kpl.    
 
1  R74 1470  Bremsachse, Spur 1670 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0120  Achsklemmblech QU 90 Standard    2 
7  R70 0121  Achsklemmblech QU 90 schm. Spur A40   2 
8  R70 0187  Halterung f. Druckluftbremse    1 
9  R04 0421  Halterung Bremszylinder rechts    1 
10  R04 0422  Halterung Bremszylinder links    1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



10.12 

1

2
3

4

5

 
 

10.12 Bremsachse 2025mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          6  
 
 
 
 
 
       7 
 
         8  
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1482  Bremsachse 2025mm FAD P45 & A40 kpl. 
  
1  R74 1480  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0125  Achsklemmblech QU 100     4 
7  R70 0187  Halterung f. Druckluftbremse    1 
8  R74 0510  Bremszylinderhalter     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



10.13 

1

2
3

3

4

5

 
 

10.13 Bremsachse hydr. 2025mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            6  
 
 
 
 
 
           8  
 
 
 
 
         7    
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1484  Bremsachse hydr. 2025mm FAD P45 & A40 kpl. 
  
1  R74 1480  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0125  Achsklemmblech QU 100     4 
7  R74 1200  Aufnahmeblech für hydr. Bremszylinder   4 
8  R71 9650  Anschw.- blech für T-Stück hydr.    1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.14 

1

2

3

4

5

 
 

10.14 Bremsachse hydr. 1670mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    6 
 
 
 
 
 
           8  
 
 
 
               7  
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1474  Bremsachse hydr. 1670mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
1  R74 1470  Bremsachse, Spur 1670 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0120  Achsklemmblech QU 90 Standard    4 
7  R74 1200  Aufnahmeblech für hydr. Bremszylinder   4 
8  R71 9650  Anschw.- blech für T-Stück hydr.    1 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



10.15 

1

2
3

4
5

 
 

10.15 Bremsachse 2025mm FAD A50 kpl. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   6 
 
 
 
 
          8  
 
 
         7 
           
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1491  Bremsachse 2025mm FAD A50 kpl. 
 
1  R74 1490  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0128  Achsklammblech QU 130     4 
7  R70 0200  Bremszylinderhalter     2 
8  R70 0187  Halterung f. Druckluftbremse    1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



10.16 

1
2

3

4

5

 
 

10.16 Bremsachse hydr. 2025mm FAD A50 kpl. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          6  
 
 
 
 
      8 
    
 
 
 
                  7  
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1497  Bremsachse hydr. 2025mm FAD A50 kpl. 
 
1  R74 1490  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 0407  SKT SCHRAUBE M16X100 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0128  Achsklammblech QU 130     4 
7  R74 1200  Aufnahmeblech für hydr. Bremszylinder   4 
8  R71 9650  Anschw.- blech für T-Stück hydr.    1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.17 

1
2

3

4

5

 
 

10.17 Bremsachse hydr. 2025mm FAD A60 kpl. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          6  
            
 
 
 
 
  
              8  
 
 
 
 
                7  
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1493  Bremsachse hydr. 2025mm FAD A60 kpl. 
 
1  R74 1490  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 1975  SKT SCHRAUBE M16X120 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0128  Achsklammblech QU 130     4 
7  R74 1200  Aufnahmeblech für hydr. Bremszylinder   4 
8  R71 9650  Anschw.- blech für T-Stück hydr.    1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



10.18 

1

2
3

4
5

 
 

10.18 Bremsachse 2025mm FAD A60 kpl. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
       6 
 
 
 
     8 
     
 
                7 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  R74 1492  Bremsachse 2025mm FAD A60 kpl. 
 
1  R74 1490  Bremsachse, Spur 2025 mm    1 
2  R00 0006  Si- MUTTER DIN985-NM16 A4    6 
3  R00 0005  A2 SCHEIBE 125A 17,0     12 
4  R00 1975  SKT SCHRAUBE M16X120 A2    6 
5  R00 1097  Radmutter M20x1,5     16 
6  R70 0128  Achsklammblech QU 130     4 
7  R70 0200  Bremszylinderhalter     2 
8  R70 0187  Halterung f. Duckluftbremse    1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



10.19 

 
 

10.19 Bremsachse luftg. 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

R74 1487  Bremsachse luftg. 2025mm FAD P25-35 & A20-30 kpl. 
 
   
* Vorbau R74 1486 FAD Achse 2025 Luft A30  1 

 R00 4025 SENKSCHR. M16X130 10.9 32 
 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 32 
 R00 0006 Si-MUTTER DIN985-NM16 A4 32 
 R00 4135 SKT SCHRAUBE M12X50 4 
 R00 4044 SCHNORRSCHEIBE S12 4 
 R73 9700 Pufferhalter luftg. Achse 2 
 R00 4046 SCHNORRSCHEIBE S16 10 
 R00 0035 DÄMPFSCHEIBE MIT LOCH 2 
 R00 4051 KOTFL.-SCHEIBE 17,0 2 
 R00 0062 U-SCHEIBE 13,0 A2 4 
 R00 0031 DÄMPFSCHEIBE RUND 70BREIT 2 
 R00 4117 SKT SCHRAUBE M16X140 2 

 
 
 
 
 
* Vorbau R74 1486 FAD Achse 2025 Luft A30   
 

 R70 0170 Schlauchhalter kurz 1 
 R70 0175 Schlauchhalter lang 1 
 R70 0185 HALTER FÜR LUFTFEDERVENT. 1 
 R70 0180 BREMSHALTER 1 
 R70 0205 Bremshalter luftg.Achse A30-40 2 
 R00 0088 LUFTFEDERAGGREGAT ACHSE 1 
 R74 1480 BREMSACHSE,SPUR 2025 Q100 1 
 R74 1770 KLEMMPLATTEN ACHSE 100 Q 2 
 R00 4160 Si-Mutter DIN985-10 NM24 VERZ 8 
 R00 4016 SKT SCHRAUBE M24X320 10.9 8 

 
 

 
 
 



10.20 

 
 

10.20 Bremsachse luftg. 2025mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

R74 1485  Bremsachse luftg. 2025mm FAD P45 & A40 kpl. 
 
 
* Vorbau R74 1499 FAD Achse 2025 Luft A40  1 

 R00 4025 SENKSCHR. M16X130 10.9 32 
 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 32 
 R00 0006 Si-MUTTER DIN985-NM16 A4 32 
 R00 4135 SKT SCHRAUBE M12X50 4 
 R00 4044 SCHNORRSCHEIBE S12 4 
 R73 9700 Pufferhalter luftg. Achse 2 
 R00 4046 SCHNORRSCHEIBE S16 10 
 R00 0035 DÄMPFSCHEIBE MIT LOCH 2 
 R00 4051 KOTFL.-SCHEIBE 17,0 2 
 R00 0062 U-SCHEIBE 13,0 A2 4 
 R00 0031 DÄMPFSCHEIBE RUND 70BREIT 2 
 R00 4117 SKT SCHRAUBE M16X140 2 

 
 
 
 
 
* Vorbau R74 1499 FAD Achse 2025 Luft A40 Vorbau  
 

 R70 0170 Schlauchhalter kurz 1 
 R70 0175 Schlauchhalter lang 1 
 R70 0185 HALTER FÜR LUFTFEDERVENT. 1 
 R70 0180 BREMSHALTER 1 
 R70 0205 Bremshalter luftg.Achse A30-40 2 
 R00 0088 LUFTFEDERAGGREGAT ACHSE 1 
 R74 1480 BREMSACHSE,SPUR 2025 Q100 1 
 R74 1770 KLEMMPLATTEN ACHSE 100 Q 2 
 R00 4160 Si-Mutter DIN985-10 NM24 VERZ 8 
 R00 4016 SKT SCHRAUBE M24X320 10.9 8 

 
 

 
 
 



10.21 

 
 

10.21 Bremsachse luftg. 2025mm FAD A50 kpl. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

R74 1495  Bremsachse luftg. 2025mm FAD A50 kpl. 
 

 
* Vorbau R74 1494 FAD Achse 2025 Luft A50  1 

 R00 4113 SKT SCHRAUBE M16X60 2 
 R00 0006 Si-MUTTER DIN985-NM16 A4 2 
 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 2 
 R00 4135 SKT SCHRAUBE M12X50 4 
 R00 4044 SCHNORRSCHEIBE S12 4 
 R73 9700 Pufferhalter luftg. Achse 2 
 R00 4046 SCHNORRSCHEIBE S16 10 
 R00 0035 DÄMPFSCHEIBE MIT LOCH 2 
 R00 4051 KOTFL.-SCHEIBE 17,0 2 
 R00 0062 U-SCHEIBE 13,0 A2 4 
 R00 4025 SENKSCHR. M16X130 10.9 28 
 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 40 
 R00 0006 Si-MUTTER DIN985-NM16 A4 28 

 
 
 
 
 
* Vorbau R74 1494 FAD Achse 2025 Luft A50   
 

 R70 0170 Schlauchhalter kurz 1 
 R70 0175 Schlauchhalter lang 1 
 R70 0185 HALTER FÜR LUFTFEDERVENT. 1 
 R70 0180 BREMSHALTER 1 
 R70 0200 Bremshalter luftg.Achse A50-60 2 
 R00 0088 LUFTFEDERAGGREGAT ACHSE 1 
 R74 1490 BREMSACHSE,SPUR 2020 Q130 1 
 R74 1780 KLEMMPLATTEN ACHSE 130 Q 2 
 R00 4017 SKT SCHRAUBE M24X360 10.9 8 
 R00 4160 Si-Mutter DIN985-10 NM24 VERZ 8 

 
 
 
 



10.22 

 
 

10.22  Bremsachse luftg. 2025mm FAD A60 kpl. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 

R74 1496  Bremsachse luftg. 2025mm FAD A60 kpl. 
 
 
* Vorbau R74 1498 FAD Achse 2020 Luft A60  1 

 R00 4113 SKT SCHRAUBE M16X60 2 
 R00 0006 Si-MUTTER DIN985-NM16 A4 2 
 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 2 
 R00 4135 SKT SCHRAUBE M12X50 4 
 R00 4044 SCHNORRSCHEIBE S12 4 
 R73 9700 Pufferhalter luftg. Achse 2 
 R00 4046 SCHNORRSCHEIBE S16 10 
 R00 0035 DÄMPFSCHEIBE MIT LOCH 2 
 R00 4051 KOTFL.-SCHEIBE 17,0 2 
 R00 0062 U-SCHEIBE 13,0 A2 4 
 R00 4026 SENKSCHR. M16X140 10.9 24 
 R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 40 
 R00 0006 Si-MUTTER DIN985-NM16 A4 28 
 R00 4117 SKT SCHRAUBE M16X140 4 

 
 
 
 
 
* Vorbau R74 1498 FAD Achse 2020 Luft A60   
 

 R70 0170 Schlauchhalter kurz 1 
 R70 0175 Schlauchhalter lang 1 
 R70 0185 HALTER FÜR LUFTFEDERVENT. 1 
 R70 0180 BREMSHALTER 1 
 R70 0200 Bremshalter luftg.Achse A50-60 2 
 R00 0088 LUFTFEDERAGGREGAT ACHSE 1 
 R74 1490 BREMSACHSE,SPUR 2020 Q130 1 
 R00 4017 SKT SCHRAUBE M24X360 10.9 8 
 R00 4160 Si-Mutter DIN985-10 NM24 VERZ 8 
 R74 1780 KLEMMPLATTEN ACHSE 130 Q 2 

 



11.0 

 
 

11. Gestängemittelteil 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



11.1 

11.1 Gestängemittelteil Basis 27 mtr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1 R70 1050   Gestängemittelteil Basis 27 mtr    1 
2 R70 1150   Pendel bis 30 mtr      1 
3 R70 1200   Pendelarm bis 30 mtr     2 
4 R70 5050   Pendelbolzen bis 30 mtr     4 
5 R00 0062   U – Scheibe ø 13      1 
6 R00 0096   Skt. Schraube M 12 x 35     1 
7 R00 0079   PMDX – Buchse 30 x 34 x 30    2 
8 R00 0060   Schmiernippel M6 gerade     5 
9 R70 1250   Pendel Sicherungsscheibe    1 
10 R05 0029   Skt. Schraube M 10 x 40     2 
11 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     10 
12 R70 3500   Halterung für Hangausgleichmotor    1 
13 R00 0132   Sich. Mutter M 10      10 
14 R00 0673   Hangausgleichmotor     1 
15 R70 5110   Teilbreitenhalter      1 
16 R00 0685   Splint 5,0 x 32      1 
17 R05 0130   Skt. Schraube M 10 x 70     2 
18 R14 0655   Mittelstabi 27 mtr.     1 
19 R00 0123   Skt. Schraube M 10 x 30     2 
20 R00 0767   Gummipuffer      12 
21 R72 8114   Firmenschild      1 
22 R00 0086   PMDX – Buchse 25 x 28 x 20    8 
23 R00 0029   Skt. Schraube M 10 x 20     4 
24 R10 0653   Silentblockhalter Basis 27 mtr.    2 
 
 
 
 
 
 
 



11.2 

 
   

11.2  Gestängemittelteil Basis 30 mtr. 
   
   
Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 
R00 0060 SCHMIERNI. M6 GER. VERZ 5 
R25 0655 Mittelstabi Basis 30 und 33 1 
R70 1060 Gestängemittelteil B30 1 
R70 5110 Ventil-Schildhalter A Standard 1 
R00 0673 HANGAUSGLEICHMOTOR 1 
R00 4100 SKT SCHRAUBE M6X60 2 
R00 0133 SKT SCHRAUBE M8X25 A2 4 
R15 0130 SKT SCHRAUBE M10X80 A2 2 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 8 
R05 0029 SKT SCHRAUBE M10X40 A2 2 
R00 0096 SKT SCHRAUBE M12X35 A2 1 
R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 2 
R00 0137 Si-Mutter DIN-NM8 A4 5 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 8 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 6 
R00 0136 U-SCHEIBE 8,4 A2 10 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 20 
R00 0685 SPLINT 5,0X32 A2 1 
R70 1200 PENDELARM BIS 30M 2 
R70 1250 Sicherungsscheibe Pendel b.B30 1 
R70 1150 PENDEL BIS 30M 1 
R00 0086 PMDX-Buchse 25X28X20 16 
R00 0079 PMDX-Buchse 30X34X30 2 
R10 0654 Silentblockhalter 30mtr. 2 
R70 3500 HALTERUNG FÜR HANGAUS. 1 
R70 5050 Pendelbolzen bis B30 4 
R00 4125 SKT SCHRAUBE M5X20 4 
R00 0359 SCHELLENKÖRPER 1-FACH 1" 1 
R00 4152 Si-Mutter DIN985-NM5 A4 4 
R00 0041 SKT SCHRAUBE M10X25 A2 4 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 4 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 
R00 0410 Schelle 20-32 mm 2 
R00 1090 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x9 8 
R00 1091 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x25 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.3 

   
   

11.3  Gestängemittelteil Basis 30mtr. Hydr. Hangausgleich 
   
Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 
R70 1250 Sicherungsscheibe Pendel b.B30 1 
R00 0060 SCHMIERNI. M6 GER. VERZ 1 
R00 0079 PMDX-Buchse 30X34X30 2 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 2 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 2 
R70 5050 Pendelbolzen bis B30 2 
R74 0710 Pendel bis B30 hydr. Hangausgleich 1 
R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 1 
R00 0037 Si-MUTTER DIN985 NM16 VERZ 1 
R00 0005 A2 SCHEIBE 125A 17,0 1 
R00 0037 Si-MUTTER DIN985 NM16 VERZ 1 
R00 0738 HANGAUSGL.-ZYL.50/30X275 1 
R70 1205 Pendelarm Basis 33 mtr. 2 
R00 0060 SCHMIERNI. M6 GER. VERZ 4 
R00 0086 PMDX-Buchse 25X28X20 16 
R70 5050 Pendelbolzen bis B30 2 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 2 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 2 
R74 0700 Gest-Mittelteil B30 hydr. Hang 1 
R00 4102 SKT SCHRAUBE M6X80 2 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 8 
R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 2 
R00 0133 SKT SCHRAUBE M8X25 A2 1 
R00 0136 U-SCHEIBE 8,4 A2 2 
R00 0137 Si-Mutter DIN-NM8 A4 1 
R00 4074 IMBUSSCHR. M6X20 2 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 2 
R00 0359 SCHELLENKÖRPER 1-FACH 1" 1 
R00 4083 IMBUSSCHR. M6X65 2 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 4 
R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 2 
R00 4037 U-SCHEIBE 5,3 A2 8 
R00 4152 Si-Mutter DIN985-NM5 A4 4 
R25 0655 Mittelstabi Basis 30 und 33 1 
R10 0654 Silentblockhalter 30mtr. 2 
R00 1090 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x9 8 
R00 1091 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x25 4 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 4 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 4 
R15 0130 SKT SCHRAUBE M10X80 A2 2 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 4 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 2 
R70 5110 Ventil-Schildhalter A Standard 1 
R00 0041 SKT SCHRAUBE M10X25 A2 4 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 4 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 



11.4 

   

11.4  Gestängemittelteil Basis 33 mtr. 
   
Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 
R70 1680 Gest-Mittelteil B33 elektr. HA 1 
R70 1710 Pendel Basis 33mtr. 1 
R70 5060 BOLZEN FÜR PENDEL AB 33M 2 
R70 5050 Pendelbolzen bis B30 2 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 11 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 
R70 3500 HALTERUNG FÜR HANGAUS. 1 
R05 0029 SKT SCHRAUBE M10X40 A2 2 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 10 
R00 0673 HANGAUSGLEICHMOTOR 1 
R00 0060 SCHMIERNI. M6 GER. VERZ 6 
R00 0685 SPLINT 5,0X32 A2 1 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 20 
R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 4 
R00 0133 SKT SCHRAUBE M8X25 A2 6 
R00 0136 U-SCHEIBE 8,4 A2 14 
R00 0137 Si-Mutter DIN-NM8 A4 6 
R70 5110 Ventil-Schildhalter A Standard 1 
R00 0096 SKT SCHRAUBE M12X35 A2 1 
R00 0359 SCHELLENKÖRPER 1-FACH 1" 1 
R00 4083 IMBUSSCHR. M6X65 2 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 4 

R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 2 
R00 1090 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x9 12 
R00 1091 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x25 6 
R10 0655 Silentblockhalter Basis 33 mtr 2 
R25 0655 Mittelstabi Basis 30 und 33 1 
R15 0130 SKT SCHRAUBE M10X80 A2 2 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 6 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 12 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 4 
R70 1200 PENDELARM BIS 30M 2 
R00 0078 PMDX-Buchse 25X28X25 8 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 4 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 
R00 0086 PMDX-Buchse 25X28X20 16 
R74 2160 Bolzen B33 Hubschl--Pendel 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.5 

 
   

11.5 Gestängemittelteil Basis 33mtr. Hydr. Hangausgleich 
   
Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 
R70 5060 BOLZEN FÜR PENDEL AB 33M 2 
R70 5050 Pendelbolzen bis B30 2 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 11 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 
R05 0029 SKT SCHRAUBE M10X40 A2 2 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 10 
R00 0060 SCHMIERNI. M6 GER. VERZ 6 
R00 0685 SPLINT 5,0X32 A2 1 
R00 0133 SKT SCHRAUBE M8X25 A2 6 
R00 0136 U-SCHEIBE 8,4 A2 14 
R00 0137 Si-Mutter DIN-NM8 A4 6 
R70 5110 Ventil-Schildhalter A Standard 1 
R00 0096 SKT SCHRAUBE M12X35 A2 1 
R52 0263 MUFFE 1 " 1 
R00 1090 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x9 12 
R00 1091 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x25 6 
R10 0655 Silentblockhalter Basis 33 mtr 2 
R25 0655 Mittelstabi Basis 30 und 33 1 
R15 0130 SKT SCHRAUBE M10X80 A2 2 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 6 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 12 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 4 
R00 0078 PMDX-Buchse 25X28X25 8 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 4 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 8 
R00 0086 PMDX-Buchse 25X28X20 16 
R74 2160 Bolzen B33 Hubschl--Pendel 1 
R70 1681 Gest-Mittelteil B33 hydr. HA 1 
R70 1205 Pendelarm Basis 33 mtr. 2 
R74 0725 Pendel B33 hydr. Hangausgleich 1 
R72 4500 Hangausgleichzylinder B33 1 
R19 0009 Verschraubung XGE 8LR-ED 3/8 2 
R70 0210 Zwischenstück 50mm Hubschl.B33 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.6 

 
   

11.6  Gestängemittelteil Basis 36 u. 39 mtr. 
   
Artikel Nr. Bezeichnung Stückzahl 
R00 0060 SCHMIERNI. M6 GER. VERZ 6 
R74 1930 Mittelstabi Basis 39mtr. 1 
R74 1600 Gest-Mittelteil Basis 39mtr. 1 
R70 5110 Ventil-Schildhalter A Standard 1 
R00 4102 SKT SCHRAUBE M6X80 4 
R00 0029 SKT SCHRAUBE M10X20 A2 8 
R00 0096 SKT SCHRAUBE M12X35 A2 1 
R00 0147 Si-Mutter DIN985-NM6 A4 6 
R00 0137 Si-Mutter DIN-NM8 A4 6 
R00 0132 Si-MUTTER DIN985-NM10 A4 10 
R00 0141 U-SCHEIBE 6,4 A2 18 
R00 0136 U-SCHEIBE 8,4 A2 14 
R00 0028 U-SCHEIBE 10,5 A2 20 
R74 1580 Pendelarm Basis 39mtr. 2 
R74 1590 Pendel Basis 36,39 mtr. 1 
R00 0079 PMDX-Buchse 30X34X30 16 
R70 1100 Silentblockhalter B39 2 
R74 1591 Pendelbolzen ab B36 und 39 3 
R74 1592 Pendelbolzen Basis 36 & 39 mtr 1 
R00 0738 HANGAUSGL.-ZYL.50/30X275 1 
R73 1010 HINTERBRÜCKE TEFLON 2 
R74 1593 Pendelbolzen B36&39 Hangausgleich 1 
R00 0018 Si-MutterDIN985-NM22 VERZ 2 
R00 0057 U-SCHEIBE 28,0 A2 6 
R00 4039 U-SCHEIBE 19,0 A2 2 
R00 1090 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x9 16 
R00 1091 Gummipuffer Typ B 70x35 M10x25 8 
R00 0612 SCHMIERNI. M6 45GRAD VERZ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.7 

 
 
 
 
 
 
    11.7 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gummipuffer für Gestängemittelteil 
Ø 70mm x 35mm 

 
 

Basis 27 und 30 : 4  Stück  R00 1091 
                            8   Stück  R00 1090 
 
Basis 33:              6  Stück  R00 1091 
                            12 Stück  R00 1090 
 
Basis 36 und 39:  8  Stück  R00 1091 
                            16 Stück  R00 1090 
 
Alte Ausführung: R00 0767 Ø 50mm x 40mm 
 
  



11.9 

Energiekette Klein 
Innen 125mm x 45mm 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
           1 Meter Best. Nr. R00 0071                Einzelglied  Best. Nr. R00 0082 
 
                                                                                                                 
      

                  
 

Anschlussatz Oben und Unten Komplett  Best. Nr. R00 0073 
 
 
       
 
        
 
                                   Kleiner Öffnungssteg Best. Nr. R00 0373 
 
 
 

 
  11.9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.10 

Energiekette Groß 
 

Innen  125mm x 60mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Meter Best.Nr.: R00 1499                Einzelglied Best. Nr.: R00 2500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Anschlussatz oben und unten komplett Best. Nr.: R00 1319 
 
 
 
  
 
 
 

Öffnungssteg  Best. Nr.: R00 2505

 
 

          11.10 



12.0 

12. Stahlteile Gestänge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



12.1 

12.1 Übersicht Aufbau Gestänge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.2 

12.2 Arm I – Basis 27 mtr 
m. Ringspülleitung. – Kette – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a R70 1610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts    1 
1b R70 1545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c R70 1615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2 R70 1410   Klemmschuh Basis 27 mtr     2 
3 R00 4144   Skt. Schraube M 16 x 100     4 
4 R00 0005   U – Scheibe ø 17      18 
5 R00 0006   Sich. Mutter M 16      6 
6 R05 0006   Schmal Mutter M 16     4 
7 R00 4005   Skt. Schraube M 16 x 30     4 
8 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     6 
9 R71 0300   Bolzen Mittelteil – Gestänge     4 
10 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     4 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 

1

45
2

6

7

8

9 10
11

4

3

1212
13

14
17

16

15
4 18

1920
22

21
4
5

19
18

4

232425
26

8

272829

30

313233

34

35



12.3 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11 R00 0029   Skt. Schraube M 10 x 20     4 
12 R25 0210   Kabelkanal      2 x 3 mtr 
13 R00 4173   Bohrschraube 5,2 x 26     26 
14 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
15 R00 0834   Kettenrad 27 Zähne     2 
16 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 
17 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
18 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
19 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
20 R70 4040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr    2 
21 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
22 R00 0952   Innere Klappschere     2 
23 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
24 R00 0144   Mutter M 12      4 
25 R00 4135   Skt. Schraube M 12 x 50     4 
26 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
27 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
28 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
29 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
30 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31 R00 0685   Splint 5 x 32      4 
32 R00 0811   VA – Rohr für Gestängeanschlag    2 
33 R25 0060   Druckschlauch 1“      2 x 0,2 mtr 
34 R00 0027   Splint 5 x 50      4 
35 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



12.4 

12.4 Arm I – Basis 27 mtr 
o. Ringspülleitung. – Kette – Primus 25 - 45  

Stahlteile  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a R70 1610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts    1 
1b R70 1545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c R70 1615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2 R70 1410   Klemmschuh Basis 27 mtr     2 
3 R00 4144   Skt. Schraube M 16 x 100     4 
4 R00 0005   U – Scheibe ø 17      18 
5 R00 0006   Sich. Mutter M 16      6 
6 R05 0006   Schmal Mutter M 16     4 
7 R00 4005   Skt. Schraube M 16 x 30     4 
8 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     6 
9 R71 0300   Bolzen Mittelteil – Gestänge     4 
10 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     4 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 

1

2 45

6

7

8

9
10

11

16
17
14
15

4 18
19
20

22 21
4

5
19

18
4

23
24

25
26
8

2728
29

30

31
32

33

12

13

3

4



12.5 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11 R00 0029   Skt. Schraube M 10 x 20     4 
12 R00 0027   Splint 5 x 50      4 
13 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
14 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
15 R00 0834   Kettenrad 27 Zähne     2 
16 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 
17 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
18 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
19 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
20 R70 4040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr    2 
21 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
22 R00 0952   Innere Klappschere     2 
23 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
24 R00 0144   Mutter M 12      4 
25 R00 4135   Skt. Schraube M 12 x 50     4 
26 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
27 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
28 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
29 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
30 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31 R00 0685   Splint 5 x 32      4 
32 R00 0811   VA – Rohr für Gestängeanschlag    2 
33 R20 5060   Druckschlauch 1“      2 x 0,2 mtr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.6 

12.6 Arm I – Basis 27 mtr 
o. Ringspülleitung. – Kette – Primus 25 - 45  

Stahlteile  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R75 1000   Gestängearm I Primus 25 / 35 Rechts ( abgebildet )  1 
1a R75 1005   Gestängearm I Primus 25 / 35 Links   1 
1b R75 1010   Gestängearm I Primus 45 Rechts    1 
1c R75 1015   Gestängearm I Primus 45 Links    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     6 
3 R71 0290   Bolzen Mittelteil – Gestänge     2 
4 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     2 
5 R00 0687   Skt. Schraube M 10 x 16     2 
6 R00 0799   Flachanker Basis 27 mtr     2 
7 R00 0803   Distanzhülse Flachanker     2 
8 R00 0825   U – Scheibe ø 25      8 
9 R00 0833   Sich. Mutter M 24      2 
10 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 

1

2

3

4
5

2

6
7

8
8

9

33
34

34
33 35

32

31

28

30

29

10
11

13

17
18

8

14

19

12

14
15

16

22

14
15

162

23

26

27

24

25

21
20



12.7 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
11 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 
12 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
13 R00 0834   Kettenrad 27 Zähne     2 
14 R00 0005   U – Scheibe ø 17      10 
15 R00 0062   U – Scheine ø 13      4 
16 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
17 R70 4040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr    2 
18 R00 0952   Innere Klappschere     2 
19 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
20 R00 4132   Skt. Schraube M 10 x 35     4 
21 R00 0144   Mutter M 12      4 
22 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
23 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
24 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
25 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
26 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
27 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
28 R25 0060   Druckschlauch 1“      2 x 0,2 mtr 
29 R00 0811   VA – Rohr für Gestängeanschlag    2 
30 R00 0685   Splint 5 x 32      4 
31 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
32 R00 0027   Splint 5 x 50      2 
33 R00 0827   Schmal Mutter M 24x1,5     4 
34 R00 0826   Sich. Mutter M 24 x 1,5     4 
35 R00 0808   Zylindereinstellgabel     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.8 

12.8 Arm I – Basis 27 mtr 
m. Ringspülleitung. – sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a R70 1610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts    1 
1b R70 1545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c R70 1615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2 R70 1410   Klemmschuh Basis 27 mtr     2 
3 R00 4144   Skt. Schraube M 16 x 100     4 
4 R00 0005   U – Scheibe ø 17      18 
5 R00 0006   Sich. Mutter M 16      6 
6 R05 0006   Schmal Mutter M 16     4 
7 R00 4005   Skt. Schraube M 16 x 30     4 
8 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     6 
9 R71 0300   Bolzen Mittelteil – Gestänge     4 
10 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     4 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 

1

2

7

6

5
4

4

38

9
10 11

1212

13

34

35

33
32 31

23

4

18
19

14
15

16
17 4

18
19

25
24

8 26

2728
29

30 20
22

21
4

5



12.9 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
  
11 R00 0029   Skt. Schraube M 10 x 20     4 
12 R25 0210   Kabelkanal      2 x 3 mtr 
13 R00 4173   Bohrschraube 5,2 x 26     26 
14 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
15 R00 4161   Skt. Schutzkappe M 14     4 
16 R00 4137   Skt. Schraube M 14 x 20     4 
17 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
18 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
19 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
20 R70 4040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr    2 
21 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
22 R00 0952   Innere Klappschere     2 
23 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
24 R00 0144   Mutter M 12      4 
25 R00 4135   Skt. Schraube M 12 x 50     4 
26 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
27 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
28 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
29 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
30 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31 R00 0685   Splint 5 x 32      4 
32 R00 0811   VA – Rohr für Gestängeanschlag    2 
33 R25 0060   Druckschlauch 1“      2 x 0,2 mtr 
34 R00 0027   Splint 5 x 50      4 
35 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.10 

12.10 Arm I – Basis 27 mtr 
o. Ringspülleitung. – sep. klappbar. – Primus 25 - 45  

Stahlteile  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1540   Gestängearm I RTS 20 / 30 Links ( abgebildet )  1  
1a R70 1610   Gestängearm I RTS 20 / 30 Rechts    1 
1b R70 1545   Gestängearm I RTS 40 Links    1 
1c R70 1615   Gestängearm I RTS 40 Rechts    1 
2 R70 1410   Klemmschuh Basis 27 mtr     2 
3 R00 4144   Skt. Schraube M 16 x 100     4 
4 R00 0005   U – Scheibe ø 17      18 
5 R00 0006   Sich. Mutter M 16      6 
6 R05 0006   Schmal Mutter M 16     4 
7 R00 4005   Skt. Schraube M 16 x 30     4 
8 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     6 
9 R71 0300   Bolzen Mittelteil – Gestänge     4 
10 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     4 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 

1

452

6

7

8

9
10

11

4

3

14

15
16

17
4 18

19
20 22

21
4

519
184

23
242526

827
28

29

30

3132
33

12

13



12.11 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
 
11 R00 0029   Skt. Schraube M 10 x 20     4 
12 R00 0027   Splint 5 x 50      4 
13 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
14 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
15 R00 4161   Skt. Schutzkappe M 14     4 
16 R00 4137   Skt. Schraube M 14 x 20     4 
17 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
18 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
19 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
20 R70 4040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr    2 
21 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
22 R00 0952   Innere Klappschere     2 
23 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
24 R00 0144   Mutter M 12      4 
25 R00 4135   Skt. Schraube M 12 x 50     4 
26 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
27 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
28 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
29 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
30 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
31 R00 0685   Splint 5 x 32      4 
32 R00 0811   VA – Rohr für Gestängeanschlag    2 
33 R25 0060   Druckschlauch 1“      2 x 0,2 mtr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.12 

12.12 Arm I – Basis 27 mtr 
o. Ringspülleitung. – sep. klappbar. – Primus 25 - 45  

Stahlteile  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R75 1000   Gestängearm I Primus 25 / 35 Rechts ( abgebildet )  1 
1a R75 1005   Gestängearm I Primus 25 / 35 Links   1 
1b R75 1010   Gestängearm I Primus 45 Rechts    1 
1c R75 1015   Gestängearm I Primus 45 Links    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     6 
3 R71 0290   Bolzen Mittelteil – Gestänge     2 
4 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     2 
5 R00 0687   Skt. Schraube M 10 x 16     2 
6 R00 0799   Flachanker Basis 27 mtr     2 
7 R00 0803   Distanzhülse Flachanker     2 
8 R00 0825   U – Scheibe ø 25      8 
9 R00 0833   Sich. Mutter M 24      2 
10 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 

1

2

3

4
5

2

6
7

8 8
9

10
13

11
12
21
20

171415
16 8

14

19

22
20

21

14
15

16

26
27

25
24

2
23

28

30

29

35

32

31

3334

34
33

18



12.13 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
11 R00 4137   Skt. Schraube M 14 x 20     4 
12 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
13 R00 4161   Skt. Schutzkappe M 14     4 
14 R00 0005   U – Scheibe ø 17      10 
15 R00 0062   U – Scheine ø 13      4 
16 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
17 R70 4040   Bolzen Klappschere Basis 27 mtr    2 
18 R00 0952   Innere Klappschere     2 
19 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
20 R00 4132   Skt. Schraube M 10 x 35     4 
21 R00 0144   Mutter M 12      4 
22 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
23 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
24 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
25 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
26 R71 0200   Klappscherengegenhalter     2 
27 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
28 R25 0060   Druckschlauch 1“      2 x 0,2 mtr 
29 R00 0811   VA – Rohr für Gestängeanschlag    2 
30 R00 0685   Splint 5 x 32      4 
31 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
32 R00 0027   Splint 5 x 50      2 
33 R00 0827   Schmal Mutter M 24x1,5     4 
34 R00 0826   Sich. Mutter M 24 x 1,5     4 
35 R00 0808   Zylindereinstellgabel     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.14 

12.14 Arm II – Basis 27 mtr 
m. Ringspülleitung. – Kette – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1892   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )   1 
1a R70 1800   Gestängearm II Albatros Rechts    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
4 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
5 R00 4149   Mutter M 24      2 
6 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
7 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
8 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
9 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     6 
10 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
11 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
12 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     32 
 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 

1

2

7

6

34 5

16
12 17

10

12

18
12

20
21

22

22

24

25

26

23

23

27

21

19

32

31
28

29
30

3333

34

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 7

14

8

15

1113
12

10

9

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 7

14

36

37

32
31

35

9



12.15 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
13 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
14 R00 0769   Gummipuffer      4 
15 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
17 R00 0451   Abstandsrolle      8 
18 R10 0958   Kettenschutz rechts ( abgebildet )    2 
18a R10 0957   Kettenschutz links     2 
19 R00 4104   Skt. Schraube M 8 x 65     8 
20 R00 0973   Kette lang      2 
21 R00 0070   Verbindungsglied Kette     8 
22 R00 0961   Zugstange rechts Basis 27 mtr    4 
23 R00 0960   Zugstange links Basis 27 mtr    4 
24 R25 0070   Druckschlauch 1 ¼ “     4 x 0,28 mtr 
25 R00 4172   Spannschlossmutter     4 
26 R00 0144   Mutter M 12      4 
27 R00 0974   Kette kurz      2 
28 R74 1900   Zugstangenführung     4 
29 R74 1640   Buchse für Zugstangenführung    8 
30 R00 0123   Skt. Schraube M 10 x 30     8 
31 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     18 
32 R00 0132   Sich. Mutter M 10      10 
33 R25 0210   Kabelkanal      2 x 4 mtr 
34 R00 4173   Bohrschraube 5,2 x 26     28 
35 R00 0147   Sich. Mutter M 6      4 
36 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4 
37 R00 0197   PE – Stabiauflage     2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.16 

12.16 Arm II – Basis 27 mtr 
o. Ringspülleitung. – Kette – Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  
1 R70 1892   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )   1 
1a R70 1800   Gestängearm II Albatros Rechts    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
4 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
5 R00 4149   Mutter M 24      2 
6 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
7 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
8 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
9 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     6 
10 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
11 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
12 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     32 
 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 

1

2

34 5

6
7

16
12 17

12

10

18

12 19

20

21

22

22

23

23

24
25

26

32

31
28 29 30 2721

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 7

8
9

101113
12

14

15

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 7

1431

32 35

9

34

33



12.17 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
13 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
14 R00 0769   Gummipuffer      4 
15 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
17 R00 0448   Abstandsrolle      8 
18 R10 0958   Kettenschutz rechts ( abgebildet )    2 
18a R10 0957   Kettenschutz links     2 
19 R00 4104   Skt. Schraube M 8 x 65     8 
20 R00 0973   Kette lang      2 
21 R00 0070   Verbindungsglied Kette     8 
22 R00 0961   Zugstange rechts Basis 27 mtr    4 
23 R00 0960   Zugstange links Basis 27 mtr    4 
24 R25 0070   Druckschlauch 1 ¼ “     4 x 0,20 mtr 
25 R00 4172   Spannschlossmutter     4 
26 R00 0144   Mutter M 12      4 
27 R00 0974   Kette kurz      2 
28 R74 1900   Zugstangenführung     4 
29 R74 1640   Buchse für Zugstangenführung    8 
30 R00 0123   Skt. Schraube M 10 x 30     8 
31 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     18 
32 R00 0132   Sich. Mutter M 10      10 
33 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4   
34 R00 0197   PE – Stabiauflage     2  
35          R00 0147   Sich. Mutter M 6      4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.18 

12.18 Arm II – Basis 27 mtr 
o. Ringspülleitung. – Kette – Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R75 1020   Gestängearm II Primus Rechts ( abgebildet )  1 
1a R75 1025   Gestängearm II Primus Links    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
4 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     6 
5 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
6 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
7 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     32 
8 R71 0200   Klappscherengegenhalter     2 
9 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
10 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
11 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
12 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 

1

2

10

11
12
13

14

7
16

7

5

15

17

7

20

21

21

24

18

19

22

23

26
25

25 27

28

29
30

31

19

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 8

3

9

7

6

5

4

8

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 8

35

27

26

34
4

32
33



12.19 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
13 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
14 R00 4149   Mutter M 24      2 
15 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
16 R00 0448   Abstandsrolle      8 
17 R10  0957   Kettenschutz links ( abgebildet )    2 
17a R10 0958   Kettenschutz rechts     2 
18 R00 0973   Kette lang      2 
19 R00 0070   Verbindungsglied Kette     8 
20 R00 4104   Skt. Schraube M 8 x 65     8 
21 R00 0961   Zugstange rechts Basis 27 mtr    4 
22 R25 0070   Druckschlauch 1 ¼ “     4 x 0,20 mtr  
23 R00 4172   Spannschlossmutter     4 
24 R00 0144   Mutter M 12      4 
25 R00 0960   Zugstange links Basis 27 mtr    4 
26 R00 0132   Sich. Mutter M 10      10 
27 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     18 
28 R74 1900   Zugstangenführung     4 
29 R74 1640   Buchse für Zugstangenführung    8 
30 R00 0123   Skt. Schraube M 10 x 30     8 
31 R00 0974   Kette kurz      2 
32 R00 0197   PE – Stabiauflage     2 
33 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4   
34 R00 0147   Sich. Mutter M 6      4  
35 R00 0769   Gummipuffer      4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.20 

12.20 Arm II – Basis 27 mtr 
m. Ringspülleitung. – sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  
1 R70 1870   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )   1 
1a R70 1810   Gestängearm II Albatros Rechts    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
4 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
5 R00 4149   Mutter M 24      2 
6 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
7 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
8 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
9 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
10 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
11 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
12 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 

1

2

3
4

6
7

5

16

11
1717

18

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 8

14

9

8

10

11

15

13
12

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 8

11

10

24

21

26

27

7
6

21

DETAIL C 
MAßSTAB 1 : 8

29 28
14

32

10
31

30

DETAIL D 
MAßSTAB 1 : 8

23

22 2121

20

19

2524

21



12.21 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
13 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
14 R00 0769   Gummipuffer      4 
15 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
17 R25 0210   Kabelkanal      2 x 4 mtr 
18 R00 4173   Bohrschraube 5,2 x 26     28 
19 R00 0808   Zylinderaufnahme sep. klappbar.    2 
20 R00 0803   Buchse für Zylinderaufnahme    2 
21 R00 0825   U – Scheibe ø 25      10 
22 R00 0827   Schmal – Mutter M 24 x 1,5    2 
23 R00 0826   Sich. Mutter M 24 x 1,5     2 
24 R00 0027   Splint 5 x 50      6 
25 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
26 R73 9990   Äußere Klappschere ø275ø    2 
27 R70 4040   Klappscherenbolzen Basis 27 mtr.    2 
28 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4   
29 R00 0197   PE – Stabiauflage     2 
30 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     2 
31 R00 0132   Sich. Mutter M 10      2  
32           R00 0147   Sich. Mutter M 6      4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.22 

12.22 Arm II – Basis 27 mtr 
m. Ringspülleitung. – sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
  
1 R70 1920   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )   1 
1a R70 1925   Gestängearm II Albatros Rechts    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
4 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
5 R00 4149   Mutter M 24      2 
6 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
7 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
8 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
9 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
10 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
11 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
12 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 

1

2

3
4 5

6

7

16
11 1717

18

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 8

15
8

9

10

11
1213

14

DETAIL B 
MAßSTAB 1 : 8

11

10

20

19

22

23

19
7

6

DETAIL C 
MAßSTAB 1 : 8

25
24

14

26
10

2827

DETAIL D 
MAßSTAB 1 : 8 2120

19



12.23 

Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
13 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
14 R00  0769   Gummipuffer      4 
15 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
16 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
17 R25 0210   Kabelkanal      2 x 4 mtr 
18 R00 4173   Bohrschraube 5,2 x 26     28 
19 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
20 R00 0027   Splint 5 x 50      6 
21 R00 0054   Bolzen Klappzylinder Basis 27 mtr    2 
22 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
23 R70 4040   Klappscherenbolzen Basis 27 mtr.    2 
24 R00 1443   Senk. Schraube M 6 x 25     4 
25 R00 0197   PE – Stabiauflage     2 
26 R00 0028   U – Scheibe ø 10,5     2 
27 R00 0132   Sich. Mutter M 10      2 
28           R00 0147   Sich. Mutter M 6      4 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.24 

12.24 Arm II – Basis 18 mtr 
m. oder o. Ringspülleitung. – Albatros 20 bis 40 & Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1874   Gestängearm II Albatros Links ( abgebildet )   1 
1a R70 1819   Gestängearm II Albatros Rechts    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
4 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
5 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
6 R71 0210   Klappscherengegenhalter     2 
7 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
8 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
9 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
10 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
11 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
12 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
13 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
14 R00 4149   Mutter M 24      2 
15 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
16 R00 0769   Gummipuffer      4 
 
 

2

10

12

13
14

11

5

15

1

16

5

DETAIL A 
MAßSTAB 1 : 7

3

4

5
7

8

6

9



12.25 

12.25 Arm II – Basis 18 mtr 
o. Ringspülleitung. – Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position       Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R75 0250   Gestängearm II Primus Links ( abgebildet )   1 
1a R75 0240   Gestängearm II Primus Rechts    1 
2 R35 0954   Stabistange Basis 27 mtr.     2 
3 R00 0954   Äußere Klappschere     2 
4 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
5 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     10 
6 R71 0200   Klappscherengegenhalter     2 
7 R00 0137   Sich. Mutter M 8      4 
8 R00 0111   Kotfl. – Scheibe ø 8,4     8 
9 R00 4130   Skt. Schraube M 8 x 35     4 
10 R00 0006   Sich. Mutter M 16      2 
11 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
12 R00 0956   Stabibolzen Basis 27 mtr     2 
13 R00 0953   Stabieinstellbolzen Basis 27 mtr.    2 
14 R00 4149   Mutter M 24      2 
15 R00 0076   PMDX – Buchse      16 
16 R00 0769   Gummipuffer      4 
 
 

1

15
5

16

5
2

10

11

12

13
14

DETAIL A 

3

4

5
67

8

9



12.26 

12.26 Arm IIIa – 1,5 mtr – Basis 27 mtr. 
m. oder o.  Ringspülleitung. – Kette – Albatros 20 bis 40 & Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 2052   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a R70 2400   Gestängearm IIIa Albatros Rechts    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     2 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
6 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
7 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
8 R00 0804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
10 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
11 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 
12 R00 0061   Skt. Schraube M 12 x 60     4 
13 R00 0144   Mutter M 12      4   
 
 
 

1

23

4

5

6
7

7

6

5

8
9

10

11

13
12



12.27 

12.27 Arm IIIa – 1,5 mtr – Basis 27 mtr. 
o.  Ringspülleitung. – Kette – Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R75 0200   Gestängearm IIIa Primus Rechts ( abgebildet )  1 
1a R75 0210   Gestängearm IIIa Primus Links    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     2 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
6 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
7 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
8 R00 0804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
10 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
11 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 
  
 
 
 
 

1

2

3

10

11

8

9

4

5

6

7

5

6

7



12.28 

12.28 Arm IIIa – 1,5 mtr – Basis 27 mtr. 
m.  Ringspülleitung. – Sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 2080   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a R70 2110   Gestängearm IIIa Albatros Rechts    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     4 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0061   Skt. Schraube M 12 x 60     4 
6 R00 0144   Mutter M 12      4   
7 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
8 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
9 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
10 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
11 R73 9980   Innere Klappschere ø275ø    2 
12 R00 0027   Splint 5 x 50      2 
13 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2  
   
 
 
 
 

1

2
3

4

5

6

7

8

9

9

8

7

10

11 4

10 12

13

2



12.29 

12.29 Arm IIIa – 1,5 mtr – Basis 27 mtr. 
m.  Ringspülleitung. – Sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1970   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a R70 1975   Gestängearm IIIa Albatros Rechts    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     4 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0061   Skt. Schraube M 12 x 60     4 
6 R00 0144   Mutter M 12      4   
7 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
8 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
9 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
10 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
11 R00 0952   Innere Klappschere     2 
12 R00 0027   Splint 5 x 50      2 
13 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2  

 
 
 

1

2
3

4

7

8

9

5

6

9
8

11 4

2
13

12
10

10

7



12.30 

12.30 Arm IIIa – kurz – Basis 27 mtr. 
m. oder o.  Ringspülleitung. – Kette – Albatros 20 bis 40 & Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 2051   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a R70 2101   Gestängearm IIIa Albatros Rechts    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     2 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
6 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
7 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
8 R00 0804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
10 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
11 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 
12 R00 0061   Skt. Schraube M 12 x 60     4 
13         R00 0144   Mutter M 12      4 
 
 

1

2

3

4

5

6

7

7
6
5

12

13

8

9

10

11



12.31 

12.31 Arm IIIa – kurz – Basis 27 mtr. 
o.  Ringspülleitung. – Kette – Primus 25 bis 45 

Stahlteile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R75 0235   Gestängearm IIIa Primus Rechts ( abgebildet )  1 
1a R75 0230   Gestängearm IIIa Primus Links    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     2 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
6 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
7 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
8 R00 0804   Kettenrad 26 Zähne     2 
9 R70 4030   Gestängebolzen lang     2 
10 R00 0829   U – Scheibe ø 15      4 
11 R05 0828   Skt. Schraube M 14 x 40     4 

 
 

1

2

3

4

5

6
7

7

6
5

5

8

9

10

11



12.32 

12.32 Arm IIIa – kurz – Basis 27 mtr. 
m.  Ringspülleitung. – Sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 2070   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a R70 2100   Gestängearm IIIa Albatros Rechts    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     4 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0061   Skt. Schraube M 12 x 60     4 
6 R00 0144   Mutter M 12      4   
7 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
8 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
9 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
10 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
11 R73 9980   Innere Klappschere ø275ø    2 
12 R00 0027   Splint 5 x 50      2 
13 R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2  
 
 
 
 

1

2

3
4

5

6

7

8

9

9

8

7

10

4
11

10

12

13

2



12.33 

12.33 Arm IIIa – kurz – Basis 27 mtr. 
m.  Ringspülleitung. – Sep. klappbar. – Albatros 20 bis 40 

Stahlteile 
 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 1940   Gestängearm IIIa Albatros Links ( abgebildet )  1 
1a R70 1945   Gestängearm IIIa Albatros Rechts    1 
2 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     4 
3 R00 0769   Gummipuffer      4 
4 R70 4020   Gestängebolzen kurz     2 
5 R00 0061   Skt. Schraube M 12 x 60     4 
6 R00 0144   Mutter M 12      4   
7 R00 0005   U – Scheibe ø 17      2 
8 R00 0062   U – Scheibe ø 13      4 
9 R00 0063   Sich. Mutter M 12      4 
10 R00 0825   U – Scheibe ø 25      4 
11 R00 0952   Innere Klappschere     2 
12 R00 0027   Splint 5 x 50      2 
13         R00 0141   U – Scheibe ø 6,4     2 
 
 
 

1

2
34

5

6

7

8

9

9

8

7

10

11

4
12

10

13

2



12.34 

12.34 Anfahrschutz ( Arm IIIb ) 
Albatros & Primus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R70 2900   Anfahrschutz IIIb 3,0 mtr Rechts ( abgebildet )  1 
1a R70 2500   Anfahrschutz IIIb 3,0 mtr Links    1 
1b R70 2440   Anfahrschutz IIIb 2,5 mtr Rechts    1 
1c R70 2490   Anfahrschutz IIIb 2,5 mtr Links    1 
1d R70 2510   Anfahrschutz IIIb 2,0 mtr Rechts    1 
1e R70 2520   Anfahrschutz IIIb 2,0 mtr Links    1 
1f R70 2950   Anfahrschutz IIIb 1,5 mtr Rechts    1 
1g R70 2480   Anfahrschutz IIIb 1,5 mtr Links    1 
1h R70 2420   Anfahrschutz IIIb 1,0 mtr Rechts    1 
1i R70 2470   Anfahrschutz IIIb 1,0 mtr Links    1 
1j R70 2800   Anfahrschutz IIIb  3,5 mtr Rechts    1 
1k R70 2810   Anfahrschutz IIIb  3,5 mtr Links    1 
2 R00 4119   Skt. Schraube M 16 x 240     2 
3 R00 0005   U – Scheibe ø 17      8 
4 R00 1227   Federzentrierung unten     2 
5 R20 6168   Druckfeder      2 
6 R00 1224   Federteller oben      2 
7 R00 0006   Sich. Mutter M 16      4 
8 R00 1225   Stellschraube Arm IIIa – IIIb    2 
9 R00 0060   Schmiernippel gerade M 6     2 
10 R00 1226   Mutter M 16      2 
 
 

 

1

2

3

4

5
6

37

7
3

3
10

89



13.0 

13. Wasserführende Teile 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13.1 

13.1 Varianten Teilbreiten BRAGLIA 
 
  Variante 1         Variante 2                Variante 3          Variante 4
  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
VA-Bleche 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
          
Position Artikel Nr. Bezeichnung      Stückzahl 
1 R63 0020   Teilbreitenventil kpl.    je nach Ausführung 
2a R63 0015   Teilbreitenmotor HS Schnellläufer   je nach Ausführung 
2b R63 0016   Teilbreitenmotor  langsam    je nach Ausführung 
3 F61 0823   Gerader Schlauchanschluss 1“   je nach Ausführung 
4 F61 1036   Gerader Schlauchanschluss ¾“   je nach Ausführung 
5 R52 0054   Gebogener Schlauchanschluss ¾“   je nach Ausführung 
6 R52 0324   Symmetrischer Nippel 1“    je nach Ausführung 
7 F61 0849   Gebogener Schlauchanschluss für ÜM ¾“  je nach Ausführung 
8 F61 0850   Gebogener Schlauchanschluss für ÜM 1“  je nach Ausführung 
9 F61 0876   Überwurfmutter ¾“    je nach Ausführung 
10 F61 0877   Überwurfmutter 1“    je nach Ausführung 
11 R52 0012   Dichtung für Schlauchanschluss ¾“   je nach Ausführung 
12 R52 0028    Dichtung für Schlauchanschluss 1“   je nach Ausführung 
13 R70 0050   VA – Blech Motorhalter kurz   je nach Ausführung 
14 R60 0000   VA – Blech Motorhalter mittel   je nach Ausführung 
15 R70 0060   VA – Blech Motorhalter lang   je nach Ausführung 
16 R63 0006   Würfelstecker mit Kabel    ja nach Ausführung 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

1

5

2

3
11

7
9

1

2

3

3

11

7

9

1

2

6

6

128

10

12

8

10

11
7

9

70

70

70

90

12
0

18
5

13 14 15

1
2

4

3

11

7
9

16 



13.2 

13.2 Varianten Teilbreiten ALTEK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R00 0374 



13.3 

13.3 Varianten Teilbreiten ALTEK 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.4 Varianten Teilbreiten TEE JET 
 
 

R00 0374 



13.4 

13.4 Tee Jet Motoren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



13.5 

13.5 Varianten Düsenhalter ARAG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13.6 

13.6 Varianten Düsenhalter BRAGLIA 
3-fach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung       
 
 R00 2008  Düsenhalter BRAGLIA 3-fach kpl. 
 
2 R00 2003  Membrane 
3 R00 0169  Sicherungsscheibe 
4 R00 2001  O- Ring 
5 R00 2002  Schraube 

 
 

 
 

4 

5 

2 

3 



13.7 

13.7 Varianten Düsenhalter BRAGLIA 
4-fach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung       
 
 R00 2009  Düsenhalter BRAGLIA 4-fach kpl. 
 
2 R00 2003  Membrane 
3 R00 0169  Sicherungsscheibe 
4 R00 2001  O- Ring 
5 R00 2002  Schraube 
 
 
 
 

 

4 

5 

2

3 



13.8 

13.8 Schellenzubehör wasserführende Teile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung      Stückzahl 
 
1 R00 0419   Rohrschelle ø 20     Satz  
2           R00 0358   Rohrschelle ø 1/2“    Satz 
3           R00 0348   Rohrschelle ø 35     Satz 
4           R00 0377   Rohrschelle ø 28     Stück 
5  R00 4073   Innen-Skt. Schraube M 6 x 16   Stück 
5                      R00 4074  Innen-Skt. Schraube M 6 x 20   Stück 
5           R00 4075   Innen-Skt. Schraube M 6 x 25   Stück 
5           R00 4076   Innen-Skt. Schraube M 6 x 30   Stück 
5  R00 4077   Innen-Skt. Schraube M 6 x 35   Stück 
5           R00 4078   Innen-Skt. Schraube M 6 x 40   Stück 
5           R00 4079   Innen-Skt. Schraube M 6 x 45   Stück 
5           R00 4080   Innen-Skt. Schraube M 6 x 50   Stück  
5           R00 4081   Innen-Skt. Schraube M 6 x 55   Stück 
5           R00 4082   Innen-Skt. Schraube M 6 x 60   Stück 
5           R00 4083   Innen-Skt. Schraube M 6 x 65   Stück 
5           R00 4084   Innen-Skt. Schraube M 6 x 70   Stück 
5           R00 4085   Innen-Skt. Schraube M 6 x 75   Stück 
5           R00 4086   Innen-Skt. Schraube M 6 x 80   Stück 
5           R00 4087   Innen-Skt. Schraube M 6 x 85   Stück 
5           R00 4153   Innen-Skt. Schraube M 6 x 90   Stück 
5           R00 4205   Innen-Skt. Schraube M 6 x 100   Stück 
5           R00 4089   Innen-Skt. Schraube M 6 x 110   Stück 
5           R00 4207   Innen-Skt. Schraube M 6 x 120   Stück 
5           R00 4209   Innen-Skt. Schraube M 6 x 130   Stück 
5           R00 4206   Innen-Skt. Schraube M 6 x 140   Stück 
5           R00 4208   Innen-Skt. Schraube M 6 x 150   Stück 

 
 
 

33

28

 35

69,50

30

52

22

3/4 "

17
,5

0

48

30

33

4

30

5840

20

 28

11

ø 20

16
,5

0

33

50

30

6

5

7

8

a  11,5

i  6,5

X

9

10



13.9 

 
13.9 Schellenzubehör wasserführende Teile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position Artikel Nr.  Bezeichnung     Stückzahl 
 
6           R00 0142   Normal Mutter M 6    Stück 
6a           R00 0147   Sich. Mutter M 6     Stück 
7           R00 0141   U – Scheibe ø 6,4    Stück 
8           R00 4049   Kotfl. – Scheibe ø 6,4    Stück 
9           R00 0189   Distanzhülse 12 x 6,2 x 23    Stück 
9a           R00 0194   Distanzhülse 12 x 6,2 x 28    Stück 
9b           R00 0195   Distanzhülse 12 x 6,2 x 38    Stück 
9c           R00 0441   Distanzhülse 12 x 6,2 x 50    Stück 
10           R00 0409   Schlauchschelle 10 – 16 mm   Stück 
10           R00 0417   Schlauchschelle 12 – 20 mm   Stück 
10a           R00 0415   Schlauchschelle 18 – 31 mm   Stück 
10b           R00 0410   Schlauchschelle 20 – 32 mm   Stück 
10c           R00 0411   Schlauchschelle 25 – 40 mm   Stück 
10d           R00 0412   Schlauchschelle 32 – 44 mm   Stück 
10e           R000414   Schlauchschelle 40 – 60 mm   Stück 
10f           R000413   Schlauchschelle 50 – 70 mm   Stück 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

33

28

 35

69,50

30

52

22

3/4 "

17
,5

0

48

30

33

4

30

5840

20

 28

11

ø 20

16
,5

0

33

50

30

6

5

7

8

a  11,5

i  6,5

X

9

10



13.10 

13.10 Schlauch- und Elektrozubehör Gestänge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung     Stückzahl 
 
1  R52 0009  Schlauchanschluss ½“ auf ø 20   je nach Ausführung 
2  R52 0008  Bogen ½“ IG     je nach Ausführung 
3  F61 3200  Blindkappe     je nach Ausführung 
4  R92 0006  Dichtring     je nach Ausführung 
5  R52 0033  Schnellverschlussadapter    je nach Ausführung 
6  R52 0035  Stutzen ½“ IG ø 19    je nach Ausführung 
7  R25 0290  Leitung ( Teilbreite ) 2 x 2,5   je nach Ausführung 
8  R00 1119  Stossverbindung blau    je nach Ausführung 
9a  R25 0050  Druckschlauch ¾“    je nach Ausführung 
9b  R25 0060  Druckschlauch 1“     je nach Ausführung 
9c  R25 0070  Druckschlauch 1 ¼“    je nach Ausführung 
10  R25 0220  Schlauchwendel  20                     je nach Ausführung 
10a  R25 0225  Schlauchwendel  25                     je nach Ausführung 
10b  R25 0232  Schlauchwendel  32    je nach Ausführung 
10c  R25 0250  Schlauchwendel  50    je nach Ausführung 
11a  R72 1210  Schlauchummantelung VA-Spirale ¾“ 550 mm lang je nach Ausführung 
11b  R72 1200  Schlauchummantelung VA-Spirale ¾“ 650 mm lang je nach Ausführung
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13.11 

 
 

13.11 Übersicht Gestängeaufbau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13.12 

13.12 Düsenrohre 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Düsenrohre für Gestängemittelteil 
  

Artikel Nr: Bezeichnung: 

R71 1130 Dü.-Rohr 4-50-S-HB 

R71 1129 Dü.-Rohr 4-50-S-HB f.Luftsack 

R71 1133 Dü.-Rohr 2+2-50-2S-HB 

R71 1135 Dü.-Rohr 5-50-3S-HB 

R71 1142 Dü.-Rohr 9-25-3S-HB 

R71 1143 Dü.-Rohr 4+5-25-4S-HB 



13.13 

13.13 Düsenrohre 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Düsenrohr mit 50cm Düsenabstand 
  

Artikel Nr: Bezeichnung: 
R71 1100 Dü.-Rohr 1-50 

R71 1102 Dü.-Rohr 1-50-S-Li 

R71 1101 Dü.-Rohr 1-50-S-Re 

R71 1110 Dü.-Rohr 2-50 

R71 1115 Dü.-Rohr 2-50-S 

R71 1120 Dü.-Rohr 3-50 

R71 1122 Dü.-Rohr 3-50-S 

R71 1286 Dü.-Rohr 3-50-S-Li 

R71 1287 Dü.-Rohr 3-50-S-Re 

R71 1131 Dü.-Rohr 4-50 

R71 1132 Dü.-Rohr 4-50-S 

R71 1208 Dü.-Rohr 4+3-50-S-Li 

R71 1207 Dü.-Rohr 4+3-50-S-Re 

R71 1144 Dü.-Rohr 5-50 

R71 1141 Dü.-Rohr 5-50-S 

R71 1150 Dü.-Rohr 6-50 

R71 1152 Dü.-Rohr 6-50-S 

R71 1171 Dü.-Rohr 7-50 

R71 1170 Dü.-Rohr 7-50-S 

R71 1184 Dü.-Rohr 7-50-S FR Li B30 

R71 1229 Dü.-Rohr 8-50 

R71 1268 Dü.-Rohr 8-50-S 

R71 1159 Dü.-Rohr 8-50-S-Li 

R71 1158 Dü.-Rohr 8-50-S-Re 

R71 1182 Dü.-Rohr 9-50 

R71 1221 Dü.-Rohr 9-50-S-Li 

R71 1222 Dü.-Rohr 9-50-S-Re 

R71 1226 Dü.-Rohr 10-50-S 

R71 1223 Dü.-Rohr 11-50-S-Li 

R71 1224 Dü.-Rohr 11-50-S-Re 

R71 1104 Dü.-Rohr 130mm lang 1x Bohrung 

R71 1109 Dü.-rohr Kantendüse Abst.110mm 1x Bohrung 



13.14 

13.14 Düsenrohre 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Düsenrohr mit 25cm Düsenabstand 
  
Artikel Nr: Bezeichnung: 

R71 1105 Dü.-Rohr 2-25 

R71 1103 Dü.-Rohr 2-25-S Li 

R71 1106 Dü.-Rohr 2-25-S Re 

R71 1179 Dü.-Rohr 4-25 

R71 1300 Dü.-Rohr 4-25-2S-Li gegenüberl 

R71 1301 Dü.-Rohr 4-25-2S-Re gegenüberl 

R71 1292 Dü.-Rohr 4-25-2S-Li einseitig 

R711293 Dü.-Rohr 4-25-2S-Re einseitig 

R71 1204 Dü.-Rohr 4-25-S-Li 

R71 1245 Dü.-Rohr 4-25-S-Li 

R71 1203 Dü.-Rohr 4-25-S-Re 

R71 1240 Dü.-Rohr 4-25-S-Re 

R71 1211 Dü.-Rohr 5+8-25-S-Li 

R71 1212 Dü.-Rohr 5+8-25-S-Re 

R71 1298 Dü.-Rohr 5-25-2S Li 

R71 1299 Dü.-Rohr 5-25-2S Re 

R71 1213 Dü.-Rohr 5-25-S-Li 

R71 1214 Dü.-Rohr 5-25-S-Re 

R71 1190 Dü.-Rohr 6-25 

R71 1275 Dü.-Rohr 6-25-2S-Li 

R71 1270 Dü.-Rohr 6-25-2S-Re 

R71 1185 Dü.-Rohr 6-25-S 

R71 1202 Dü.-Rohr 6-25-S-Li 

R71 1255 Dü.-Rohr 6-25-S-Li 

R71 1201 Dü.-Rohr 6-25-S-Re 

R71 1250 Dü.-Rohr 6-25-S-Re 

R71 1302 Dü.-Rohr 7-25-2S-Li 

R71 1303 Dü.-Rohr 7-25-2S-Re 



13.15 

13.15 Düsenrohre 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R71 1176 Dü.-Rohr 8-25 

R71 1289 Dü.-Rohr 8-25-2S-Li 

R71 1291 Dü.-Rohr 8-25-2S-Re 

R71 1174 Dü.-Rohr 8-25-S 

R71 1206 Dü.-Rohr 8-25-S-Li 

R71 1205 Dü.-Rohr 8-25-S-Re 

R71 1191 Dü.-Rohr 9-25 

R71 1288 Dü.-Rohr 9-25-S 

R71 1295 Dü.-Rohr 10-25-2S Li 

R71 1296 Dü.-Rohr 10-25-2S Re 

R71 1294 Dü.-Rohr 10-25-S 

R71 1215 Dü.-Rohr 11-25-2S-Li 

R71 1216 Dü.-Rohr 11-25-2S-Re 

R71 1155 Dü.-Rohr 11-25-S 

R71 1217 Dü.-Rohr 11-25-S-Li 

R71 1218 Dü.-Rohr 11-25-S-Re 

R71 1180 Dü.-Rohr 12-25 

R71 1280 Dü.-Rohr 12-25-2S-Li 

R71 1281 Dü.-Rohr 12-25-2S-Re 

R71 1175 Dü.-Rohr 12-25-S 

R71 1265 Dü.-Rohr 12-25-S-Li 

R71 1260 Dü.-Rohr 12-25-S-Re 

R71 1181 Dü.-Rohr 13-25 SS Li 

R71 1183 Dü.-Rohr 13-25 SS Re 

R71 1172 Dü.-Rohr 13-25-S 



13.16 

13.16 Düsenrohre 
 
 

R71 1282 Dü.-Rohr 14-25-2S-Li 

R71 1283 Dü.-Rohr 14-25-2S-Re 

R71 1173 Dü.-Rohr 14-25-S 

R71 1228 Dü.-Rohr 14-25-S-Li 

R71 1227 Dü.-Rohr 14-25-S-Re 

R71 1297 Dü.-Rohr 15-25-S 

R71 1231 Dü.-Rohr 16-25-S 

R71 1237 Dü.-Rohr 16-25-S Sonder FR li. 

R71 1284 Dü.-Rohr 17-25-S 

R71 1209 Dü.-Rohr 18-25-S 

R71 1259 Dü.-Rohr 18-25-S-Li 

R71 1258 Dü.-Rohr 18-25-S-Re 

R71 1285 Dü.-Rohr 19-25-S 

R71 1225 Dü.-Rohr 20-25-S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13.17 

13.17 Übersicht VA- Rohre 
 

Gestängetyp: Gestängebasis: Gestänge: Arm I Arm II  Arm III a 
ohne Ringspülleitung B21 18m 2x R70 6400 2x R70 6540   
      2x R70 6460     
mit Ringspülleitung B21 18m 2x R70 6400 2x R70 6540   
            
ohne Ringspülleitung B21 21m 4x R70 6400 2x R70 6530   
            
mit Ringspülleitung B21 21m 2x R70 6400 2x R70 6540   
            
ohne Ringspülleitung B27 15m 2x R70 6400     
            
mit Ringspülleitung B27 15m 2x R70 6400     
            
ohne Ringspülleitung B27 18m 2x R70 6400     
      2x R70 6460     
mit Ringspülleitung B27 18m 2x R70 6400     
            
ohne Ringspülleitung B27  21m 4x R70 6400 2x R70 6530   
            
mit Ringspülleitung B27 21m 2x R70 6400 2x R70 6410   
            
ohne Ringspülleitung B27 24m 4x R70 6400 2x R70 6410   
            
mit Ringspülleitung B27 24m 2x R70 6400 2x R70 6410   
            
ohne Ringspülleitung B27 27m 6x R70 6400 2x R70 6410 2x R70 6470 
        2x R70 6530   
mit Ringspülleitung B27 27m 2x R70 6400 2x R70 6410 2x R706470 
            
ohne Ringspülleitung B30 30m 6x R70 6420 2x R70 6400 2x R70 6550 
        2x R70 6430   
mit Ringspülleitung B30 30m 2x R70 6420 2x R70 6430   
            
ohne Ringspülleitung /// /// /// /// /// 
            
mit Ringspülleitung B33 30m 2x R70 6490 2x R70 6500    
            
ohne Ringspülleitung /// /// /// /// /// 
            
mit Ringspülleitung B33 33m 2x R70 6490 2x R70 6500 2x R70 6520 
            

 
 
 
 



13.18 

13.18 Übersicht VA- Rohre 
 
 
 
 
 

ohne Ringspülleitung /// /// /// /// /// 
            
mit Ringspülleitung B36 36m 2x R70 6410 2x R706500 2x R70 6530 
            
ohne Ringspülleitung /// /// /// /// /// 
            
mit Ringspülleitung B39 33m 2x R70 6410 2x R706450   
            
ohne Ringspülleitung /// /// /// /// /// 
            
mit Ringspülleitung B39 36m 2x R70 6410 2x R70 6500 2x R70 6530 
            
ohne Ringspülleitung /// /// /// /// /// 
            
mit Ringspülleitung B39 39m 2x R70 6410 2x R70 6450 2x R70 6400 
            
      
      
      

 Artikel Nr: Länge VA- Rohr:    
 R70 6470 600 mm    
 R70 6480 1000 mm    
 R70 6540 1200 mm    
 R70 6550 1400 mm    
 R70 6460 1600 mm    
 R70 6520 2060 mm    
 R70 6510 2300 mm    
 R70 6510 2630 mm    
 R70 6400 2830 mm    
 R70 6420 3340 mm    
 R70 6490 3370 mm    
 R70 6410 3760 mm    
 R70 6430 4300 mm    
 R70 6500 5000 mm    
 R70 6450  6000 mm    

 
 
 

 



14.0 

14. Hydraulik 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.1 

14.1 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 20 Basis 27 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.2 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000219   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000220   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000221   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     40 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000561   Pumpenblech      1 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    12 
33  000147   Sich. Mutter M 6     16 
34  000278   Rohrschelle      6 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 



14.3 

14.3 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 30 Basis 27 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.4 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000219   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000220   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000221   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     52 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000571   Pumpenblech      2 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    18 
33  000147   Sich. Mutter M 6     22 
34  000278   Rohrschelle      9 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 



14.5 

14.5 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 40 Basis 27 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.6 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000269   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000270   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000271   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     52 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000571   Pumpenblech      2 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    18 
33  000147   Sich. Mutter M 6     22 
34  000278   Rohrschelle      9 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 

 



14.7 

14.7 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 50 Basis 27 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.8 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000294   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000295   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000296   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     52 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000571   Pumpenblech      2 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    18 
33  000147   Sich. Mutter M 6     22 
34  000278   Rohrschelle      9 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 



14.9 

14.9 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) Primus 25 Basis 27 mtr 

 
 
 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 



14.10 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000219   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000220   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000221   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     16 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
33  000147   Sich. Mutter M 6     4 
34  000278   Rohrschelle      6 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 
 
 



14.11 

14.11 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) Primus 35 Basis 27 mtr 

 
 
 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 



14.12 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000219   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000220   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000221   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     16 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
33  000147   Sich. Mutter M 6     4 
34  000278   Rohrschelle      6 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 

 
 
 



14.13 

14.13 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) Primus 45 Basis 27 mtr 

 
 
 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 



14.14 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000269   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000270   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000271   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
9  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  000781   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     1 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     16 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
33  000147   Sich. Mutter M 6     4 
34  000278   Rohrschelle      6 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 
 
 



14.15 

14.15 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 40 Basis 30 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.16 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000269   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000270   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000271   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000341   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000340   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  040741   Klappzylinder 60x35 / 500    2 
9  003000   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  741520   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     2 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000737   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    2 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     52 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000571   Pumpenblech      2 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    18 
33  000147   Sich. Mutter M 6     22 
34  000278   Rohrschelle      9 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 



14.17 

14.17 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 50 Basis 30 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.18 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000294   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000295   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000296   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000341   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000340   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  040741   Klappzylinder 60x35 / 500    2 
9  003000   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  741520   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     2 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000737   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    2 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     52 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000571   Pumpenblech      2 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    18 
33  000147   Sich. Mutter M 6     22 
34  000278   Rohrschelle      9 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 

 



14.19 

14.19 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 60 Basis 30 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



14.20 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000319   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000320   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000321   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000341   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000340   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  040741   Klappzylinder 60x35 / 500    2 
9  003000   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  741520   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     2 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000737   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    2 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     52 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
31  000571   Pumpenblech      2 
32  004077   Innen Skt- Schraube M 6 x 35    18 
33  000147   Sich. Mutter M 6     22 
34  000278   Rohrschelle      9 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 



14.21 

14.21 Hydraulik ohne elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) Primus 45 Basis 30 mtr 

 
 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
E – E  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    1 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1  
1  000371   Hydr.-Schlauch 3250 AOL AOL10   3 
2  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10   4 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 



14.22 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
3  000269   Hydr.-Rohr Hub      1 
4  000270   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
5  000271   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
6  000341   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   1 
7  000340   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   1 
8  040741   Klappzylinder 60x35 / 500    2 
9  003000   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
9a  741520   Gabel für Hubzylinder      
9b  000762   Membranen Druckspeicher    
10  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
11  738200   Seilrolle gelagert     2 
11a  703112   Seilrolle      
11b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
11c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
11d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
12  000737   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
13  000685   Splint 5,0 x 32      1 
14  000485   Skt. Schraube M 10 x 60    1 
15  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
16  000132   Sich. Mutter M 10     1 
17  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    2 
17a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang 
18  004140   Skt. Schraube M 16 x 65    1 
19  000006   Sich. Mutter M 16     1 
20  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
21  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
22  190019   XEL 8 – L Verschraubung    2 
23  190022   XEW 8 – L Verschraubung    2 
24  190037   Mardenschraube M 8     1 
25  190007   XGE 8 – LR – ED ½  Verschraubung   2 
26  000416   Rohrschelle doppelt     12 
27  004076   Innen Skt- Schraube M 6 x 30    12 
28  000141   U – Scheibe ø 6,4     16 
29  000350   Tragschienenmutter     12 
30  190014   XG 12 – L Verschraubung    3 
33  000147   Sich. Mutter M 6     4 
34  000278   Rohrschelle      6 
35  705660   Schlauchhalter Deichselendstück   1 
36  000123   Skt. Schraube M 10 x 30    2 
37  000132   Sich. Mutter M 10     2 
38  190033   SVK 3S 8 –L      3 
39  190036   Staubschutzkappe      3 
40  000115   Mengenteiler      1 
41  000247   Sicherheitsventil     1 
42  000225   T – Stück Hydraulik     1 
43  004100   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
46  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
47  000137   Sich. Mutter M 8     2 
 
 
 

 



14.23 

14.23 Hydraulik mit elektrohydraulische Bedienung 
( nur Hauptgestänge klappbar über Kette ) RTS 40 Basis 27 mtr 

Hydraulikschläuche 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10   1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL    3 
E  180046   Verteiler SPRAY-DOS     1 
E1     zu Deichsel ( Lenkung ) 
E2     zu Schaltschrank ( Magnetventile ) 
E3     zu Computer 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10   1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10   1 
K – K  000376   Hydr.-Schlauch 4200 AOL    1 
L – L  000375   Hydr.-Schlauch 3750 AOL    1 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 



14.24 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10    4 
2  000262   Hydr.-Rohr Hub      1 
3  000263   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
4  000264   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
5  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen   2 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen   2 
7  000741-E  Klappzylinder 50x25 / 500    2 
8  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher   1 
8a  000781   Gabel für Hubzylinder      
8b  000762   Membranen Druckspeicher  
9  000756   Umlenkrolle 2-fach     1 
10  738200   Seilrolle gelagert     1 
10a  703112   Seilrolle 
10b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
10c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
10d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
11  000754   Bolzen für Hubzylindergabel    1 
12  000685   Splint 5,0 x 32      1 
13  000485   Skt. Schraube M 10 x 60     2 
14  000028   U – Scheibe ø 10,5     2 
15  000132   Sich. Mutter M 10     1 
16  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang    1 
16a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang     
17  004140   Skt. Schraube M 16 x 65     1 
18  000006   Sich. Mutter M 16     1 
19  000005   U – Scheibe ø 17,0     2 
20  004076   Innen-Skt. Schraube M 6 x 30    10 
21  000141   U – Scheibe ø 6,4     20 
22  000416   Rohrschelle doppelt     10 
23  000350   Tragschienenmutter     10 
24  491999   Schaltschrank      1 
25  050000   Ventilblock Hydraulik     1 
26  000560   Pumpenblech      2 
27  000137   Sich. Mutter M 8      2 
28  000279   Rohrschelle doppelt     3 
29  000277   Kappe für Rohrschelle     3 
30  000688   Skt. Schraube M 8 x 60     3 
31  000136   U – Scheibe ø 8,4     4 
32  705650   Schlauchhalter Deichsel     1 
33  000123   Skt. Schraube M 10 x 30     2 
34  000028   U – Scheibe 10,5     4 
35  000132   Sich. Mutter M 10     2 
36  190034   SVK 3S 18-L      2 
37  190036   Staubschutzkappe     2 
38  000115   Mengenteiler      1 
39  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung   3 
40  190022   XEW 8 – L Verschraubung    1 
41  190037   Mardenschraube M 8     1 
42  000141   U – Scheibe ø 6,4     4 
43  000147   Sich. Mutter M 6      2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000225   T – Stück Hydraulik     1 
46  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     1 
47  000136   U – Scheibe ø 8,4     2 
48  000137   Sich. Mutter M 8      1 
 
 



14.25 

14.25 Hydraulik mit elektrohydraulische Bedienung 
( Hauptgestänge und Endstücke sep. elektrohydraulisch bedient ) RTS 30 Basis 27 mtr 

 
Hydraulikschläuche 

 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL     3 
E  180046   Verteiler SPRAY-DOS     1 
E1     zu Deichsel ( Lenkung ) 
E2     zu Schaltschrank ( Magnetventile ) 
E3     zu Computer 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
K – K  000376   Hydr.-Schlauch 4200 AOL     1 
L – L  000375   Hydr.-Schlauch 3750 AOL     1 
M – M  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
N – N  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
O – O  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 



14.26 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
P – P  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
R – R  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
S – S   000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
1  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10    4 
2  000212   Hydr.-Rohr Hub      1 
3  000213   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
4  000214   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
5  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen    2 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen    2 
7  000741-E   Klappzylinder 50x25 / 500     2 
8  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher    1 
8a  000781   Gabel für Hubzylinder      
8b  000762   Membranen Druckspeicher  
9  000756   Umlenkrolle 2-fach      1 
10  738200   Seilrolle gelagert      1 
10a  703112   Seilrolle 
10b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
10c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
10d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
11  000754   Bolzen für Hubzylindergabel     1 
12  000685   Splint 5,0 x 32      1 
13  000485   Skt. Schraube M 10 x 60     2 
14  000028   U – Scheibe ø 10,5      2 
15  000132   Sich. Mutter M 10      1 
16  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang     1 
16a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang     
17  004140   Skt. Schraube M 16 x 65     1 
18  000006   Sich. Mutter M 16      1 
19  000005   U – Scheibe ø 17,0      2 
20  004076   Innen-Skt. Schraube M 6 x 30     10 
21  000141   U – Scheibe ø 6,4      20 
22  000416   Rohrschelle doppelt      10 
23  000350   Tragschienenmutter     10 
24  491999   Schaltschrank      1 
25  050000   Ventilblock Hydraulik     1 
26  000560   Pumpenblech      2 
27  000137   Sich. Mutter M 8      2 
28  000279   Rohrschelle doppelt      3 
29  000277   Kappe für Rohrschelle     3 
30  000688   Skt. Schraube M 8 x 60     3 
31  000136   U – Scheibe ø 8,4      4 
32  705650   Schlauchhalter Deichsel     1 
33  000123   Skt. Schraube M 10 x 30     2 
34  000028   U – Scheibe 10,5      4 
35  000132   Sich. Mutter M 10      2 
36  190034   SVK 3S 18-L      2 
37  190036   Staubschutzkappe      2 
38  000115   Mengenteiler      1 
39  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung    3 
40  190022   XEW 8 – L Verschraubung     1 
41  190037   Mardenschraube M 8     1 
42  000141   U – Scheibe ø 6,4      4 
43  000147   Sich. Mutter M 6      2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000225   T – Stück Hydraulik      1 
46  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     1 
47  000136   U – Scheibe ø 8,4      2 
48  000137   Sich. Mutter M 8      1 
49  000337   Hydr.-Rohr im Gestänge Endarme einklappen   4 
50  000338   Hydr. Rohr im Gestänge Endarme ausklappen   4 
51  000210   Hydr.-Rohr Endstücke Einklappen    1 
52  000211   Hydr.-Rohr Endstücke Ausklappen    1 
53  002204   4/3 Wegeventil      1 
54  002202   Sperrblock      1 
55  002222   Druckbegrenzungsventil     1 
56  000527   Hydr.-Schlauch 700 AOL90 HL10    4 
57  000284   Hydr.-Schlauch 1000 HL10     4 



14.27 

14.27 Hydraulik mit elektrohydraulische Bedienung 
( Hauptgestänge und Endstücke sep. elektrohydraulisch bedient ) RTS 40 Basis 27 mtr 

 
Hydraulikschläuche 

 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A – A  000383   Hydr.-Schlauch 500 AOL HL10    1 
B – B  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
C – C  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
D – D  000382   Hydr.-Schlauch 500 AOL     3 
E  180046   Verteiler SPRAY-DOS     1 
E1     zu Deichsel ( Lenkung ) 
E2     zu Schaltschrank ( Magnetventile ) 
E3     zu Computer 
F – F  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
G – G  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
H – H  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
I  –  I  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
K – K  000376   Hydr.-Schlauch 4200 AOL     1 
L – L  000375   Hydr.-Schlauch 3750 AOL     1 
M – M  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
N – N  000367   Hydr.-Schlauch 2550 AOL HL10    1 
O – O  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 



14.28 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl  
P – P  000354   Hydr.-Schlauch 1600 AOL90 HL10    1 
R – R  000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
S – S   000351   Hydr.-Schlauch 1500 AOL HL10    1 
1  000384   Hydr.-Schlauch 500 AOL90 HL10    4 
2  000262   Hydr.-Rohr Hub      1 
3  000263   Hydr.-Rohr Einklappen     1 
4  000264   Hydr.-Rohr Ausklappen     1 
5  000335   Hydr.-Rohr im Gestänge Einklappen    2 
6  000336   Hydr.-Rohr im Gestänge Ausklappen    2 
7  000741-E   Klappzylinder 50x25 / 500     2 
8  000700   Hubzylinder incl. Gabel und Speicher    1 
8a  000781   Gabel für Hubzylinder      
8b  000762   Membranen Druckspeicher  
9  000756   Umlenkrolle 2-fach      1 
10  738200   Seilrolle gelagert      1 
10a  703112   Seilrolle 
10b  703113   Rollenlager für Seilrolle 
10c  703114   Einspannbuchse für Seilrolle 
10d  703115   Sicherungsring für Seilrolle 
11  000754   Bolzen für Hubzylindergabel     1 
12  000685   Splint 5,0 x 32      1 
13  000485   Skt. Schraube M 10 x 60     2 
14  000028   U – Scheibe ø 10,5      2 
15  000132   Sich. Mutter M 10      1 
16  000758   Edelstahlseil 2,5 mtr. lang     1 
16a  000446   Edelstahlseil 2,7 mtr. lang     
17  004140   Skt. Schraube M 16 x 65     1 
18  000006   Sich. Mutter M 16      1 
19  000005   U – Scheibe ø 17,0      2 
20  004076   Innen-Skt. Schraube M 6 x 30     10 
21  000141   U – Scheibe ø 6,4      20 
22  000416   Rohrschelle doppelt      10 
23  000350   Tragschienenmutter     10 
24  491999   Schaltschrank      1 
25  050000   Ventilblock Hydraulik     1 
26  000560   Pumpenblech      2 
27  000137   Sich. Mutter M 8      2 
28  000279   Rohrschelle doppelt      3 
29  000277   Kappe für Rohrschelle     3 
30  000688   Skt. Schraube M 8 x 60     3 
31  000136   U – Scheibe ø 8,4      4 
32  705650   Schlauchhalter Deichsel     1 
33  000123   Skt. Schraube M 10 x 30     2 
34  000028   U – Scheibe 10,5      4 
35  000132   Sich. Mutter M 10      2 
36  190034   SVK 3S 18-L      2 
37  190036   Staubschutzkappe      2 
38  000115   Mengenteiler      1 
39  190009   XGE 8 – LR – ED 3/8 Verschraubung    3 
40  190022   XEW 8 – L Verschraubung     1 
41  190037   Mardenschraube M 8     1 
42  000141   U – Scheibe ø 6,4      4 
43  000147   Sich. Mutter M 6      2 
44  004099   Skt. Schraube M 6 x 60     2 
45  000225   T – Stück Hydraulik      1 
46  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     1 
47  000136   U – Scheibe ø 8,4      2 
48  000137   Sich. Mutter M 8      1 
49  000337   Hydr.-Rohr im Gestänge Endarme einklappen   4 
50  000338   Hydr. Rohr im Gestänge Endarme ausklappen   4 
51  000260   Hydr.-Rohr Endstücke Einklappen    1 
52  000261   Hydr.-Rohr Endstücke Ausklappen    1 
53  002204   4/3 Wegeventil      1 
54  002202   Sperrblock      1 
55  002222   Druckbegrenzungsventil     1 
56  000527   Hydr.-Schlauch 700 AOL90 HL10    4 
57  000284   Hydr.-Schlauch 1000 HL10     4 



14.29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.0 

 

15. Computer- Ausführungen 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

15.1 

15.1 Elektronische Bauteile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   Bild 1       Bild 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stückliste siehe nächste Seite 
 



 

15.2 

Spraydos, Spray Control S, Uni Control S 
 

Position Artikel Nr. Bezeichnung        
    

 R18 0009  Grundausrüstung Spray Control  
 F41 0265  Grundausrüstung Spraydos  
 F40 0424  Computerhalter  
 R18 0072  Batteriekabel 2 x 3pol.  
    
 R18 0016  Uni Control S  
 R18 0031  Spray Control S  
    
 R18 0034  Schaltkasten 7Tb +Kipp  
 R18 0186  Schaltkasten 7Tb +Poti  
 R18 0039  Schaltkasten 7Tb +Kipp +Hydr.  
 R18 0185  Schaltkasten 7Tb +Poti +Hydr.  
    
 R18 0035  Schaltkasten 9Tb +Kipp  
 R18 0036  Schaltkasten 9Tb +Poti  
 R18 0041  Schaltkasten 9Tb +Kipp +Hydr.  
 R18 0040  Schaltkasten 9Tb +Poti +Hydr.  
 R18 0184  Schaltkasten 9Tb +Kipp +Hydr. +Rand.  
    
 R18 0038  Schaltkasten 11Tb +Poti  
 R18 0042  Schaltkasten 11Tb +Poti +Hydr.  
 R18 0145  Schaltkasten 11Tb +Poti +Hydr. +hydr.Ha. +Rand  
 R18 0116  Schaltkasten 11Tb +Poti +Hydr. +hydr.Ha. +Rand +Schaum  
       
 R18 0047  Spraydos 7Tb +Kipp  
 R18 0048  Spraydos 7Tb +Poti  
 R18 0052  Spraydos 7Tb +Kipp +Hydr.  
 R18 0053  Spraydos 7Tb +Poti +Hydr.  
 R18 0183  Spraydos 7Tb +Poti +Hydr. +Scheinwerfer  
    
 R18 0049  Spraydos 9Tb +Kipp  
 R18 0050  Spraydos 9Tb +Poti  
 R18 0148  Spraydos 9Tb +Poti +Rand  
 R18 0006  Spraydos 9Tb +Kipp +Hydr.  
 R18 0005  Spraydos 9Tb +Poti +Hydr.  
 R18 0060  Spraydos 9Tb +Poti +Hydr. +Schaum  
 R18 0056  Spraydos 9Tb +Poti +Hydr. +Rand  
 R18 0177  Spraydos 9Tb +Poti +Hydr. +Rand +Schaum  
 R18 0149  Spraydos 9Tb +Poti +Hydr. +Rand +Scheinwerfer  
 R18 0099  Spraydos 9Tb +Poti +Hydr. +Scheinwerfer  
 R18 0055  Spraydos 9Tb +Kipp +Hydr. +hydr.Ha.  
 R18 0113  Spraydos 9Tb +Kipp +Hydr. +hydr.Ha. +Schaum  
 R18 0188  Spraydos 9Tb +Kipp +Hydr. +hydr.Ha. +Rand  
 R18 0057  Spraydos 9Tb +Kipp +Hydr. +Rand 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.3 

Position Artikel Nr. Bezeichnung        
 
 R18 0010    Verlängerungskabel Signalverteiler  
 R18 0150  Signalverteiler A + A2  
 R18 0134  Stecker 39 pol. 
 R18 0135  Federleiste 39 pol. 
 
 F40 0242  Drucksensor 
 R18 0081  Adapter ABS FAD   
 R74 1455  Radsensor FAD in Bremsachse 
 F40 0423  Radsensor ME (Laufachse) 
 
 F40 0409  Sensor Durchflussmesser 
 F40 0500  Durchflussmesser Polmac 1" 
 
 R18 0013  Tank Control 1840/2020 mm 
 R18 0012  Tank Control 1140/1620 mm 
 R18 0095  Anzeigegerät Tank Control 
 R00 1274  Schwimmer für Tank Control 
 
 F40 0370  Poti 300mm 
 R18 0193  Aufnahmestange für Poti 300mm 
 R18 0086  Aufnahmestange für Poti 600mm 
.  R18 0025  Verlängerungskabel 3 pol 
 
 R18 0011  Verlängerungskabel Hydraulikverteiler 
. R18 0132  Stecker 30 pol 
. R18 0133  Federleiste 30 pol 
  
 R18 0046  Hydraulikverteiler 
 R18 0091  Kabel mit Würfelstecker 
 R18 0084  Flachdichtung für Würfelstecker 
 
  

    Trail Control 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung        
 
 R18 0022  Grundausrüstung Trail Control 
 
 R18 0032  Bedienteil Trail Control 
  
 R18 0033  Signalverteiler Trail Control 
 R18 0137  Stecker 20 pol. Trail Control 
 R18 0105  Zusatzprint im Signalverteiler 
 
 R18 0025  Verlängerungskabel 3 pol. 
 F40 0370  Poti Deichsel 
 F40 0371  Poti Zugmaul 600 x 6 
 R18 0077  Halter mit Schraube 
 R18 0086  Aufnehmerstange 600 x 6 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.4 

    ISOBUS 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung        
 
    Grundausrüstung 
 R18 0029  Isobus Grundausrüstung Universal 
 R18 0196  GA Signalsteckdose Fendt,MF,JD 6030 
  
    Bedienterminal 
 R18 0027  Basic Terminal 
 R180028  Basic Terminal Top 
 F40 0531  Comfort Terminal 
 R20 6210  CCI 200 Terminal 
 
 R18 0030  Multifunktionsgriff 
 R18 0078  Halter Multifunktionsgriff 
  
 R18 0123  S Box 7 Teilbreiten 
 R18 0121  S Box 9 Teilbreiten 
 R18 0128  S Box 11 Teilbreiten 
 R18 0119  S Box 13 Teilbreiten 
  
    Verkabelung 
 F41 0211  Verbindungskabel Isobus 6,5m 
 F40 0317  Jobrechner mit Stecker 
 R18 0064  Verteiler A + A2 (Sensorik) 
 R18 0065  Verteiler B (Hydraulik) 
 R18 0066  Verteiler C (Teilbreiten) 
  
    Sensoren 
 R18 0081  Adapter ABS FAD 
 R74 1455  Radsensor FAD 
  
 F40 0409  Sensor Durchflussmesser 
 F40 0500  Durchflussmesser Polmac 1" 
  
 F40 0242  Drucksensor 
 
 R18 0075  Hubmastsensor Y  
 R18 0071  Magnet für Hubmastsensor 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.5 

    Isobus Zusatzausrüstung 
 
 
 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung        
 R18 0023  Isobus Trail Control kpl. 
 F40 0481  Gyroscope 
 F40 0370  Poti 300mm 
 R18 0193  Aufnahmestange für Poti 300mm 
 R18 0086  Aufnahmestange für Poti 600mm 
 R18 0025  Verlängerungskabel 3 pol. 
 F40 0266  Neigungssensor 
 R18 0083  Halter Gyroscope 
 
  
 R18 0024  Isobus Distance Control kpl. 
 R18 0008  Ultraschallsensor 
 F40 0266  Neigungssensor 
 R18 0025  Verlängerungskabel 3 pol. 
 R18 0079  Verlängerungskabel 4 pol. 
 F40 0370  Poti 300mm 
 R18 0193  Aufnahmestange für Poti 300mm 
 R18 0086  Aufnahmestange für Poti 600mm 
  
    Tank Control / Befüllstop 
 R18 0013  Tank Control 1840/2020mm 
 R18 0012  Tank Control 1140/1620mm 
 R18 0095  Anzeigegerät Tank Control 
 R00 1274  Schwimmer für Tank Control 
 R18 0015  Bedienteil Befüllstop Isobus 
  
    GPS Steuerung 
 F40 0532  Track Leader II (nur Software) 
 F40 0534  Section Control (nur Software) 
 F40 0533  D GPS Empfänger 
 R18 0190  Kabel für GPS Empfänger 
 F40 0535  Lightbar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.6 

     Teejet 844E 
 
Position Artikel Nr. Bezeichnung        
 R92 0255  Batteriekabel Stromversorgung 
 F40 0438  Grundkonsole  
 R00 0227  Computerhalter TeeJet 844E 
 
 R92 0262  Computer 844E  7-Teilbreiten 
 R92 0003  Computer 844E  9-Teilbreiten 
 R92 0305  Computer 844E 7-Teilbreiten Poti 
 R92 0290  Computer 844E 9-Teilbreiten Poti 
 
 R92 0268  Verlängerungskabel Hauptkabelbaum 4m 
 R92 0259  Batteriekabel 12m 
 R92 0258  Batteriekabel 15m 
 R92 0257  Hauptkabelbaum 15m 
 
 R92 0271  Verteilerbox kpl. 
 R92 0244  Platine 
 R92 0295  Glassicherung 15A 
 R92 0296  Glassicherung 3,15A 
 R92 0151  Relais 
 R92 0150  Federbügel für Relais 
  
 R92 0004  Radsensor 4m 
 R92 0252  Radsensor 8m 
 R90 0005  Adapter FAD ABS 
 R74 1455  Radsensor FAD 
 
 R92 0002  Sensor Durchflussmesser 8m 
 F40 0500  Durchflussmesser Polmac 1" 
 
 R92 0270  Kabel mit Würfelstecker 10m Haupthahn 
 R92 0267  Kabel mit Würfelstecker 10m Regelventil 
 R92 0300  Kabel mit Würfelstecker 1,5m Teilbreitenventil 
 R92 0269  Kabel mit Würfelstecker 0,5m Teilbreitenventil 
 
 F40 0370  Poti 
 R92 0246  Umbausatz Poti für 844E 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.7 

 
 



16.0 

 

16. Druckregeleinheit 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.1 

 
16.1 Druckregeleinheit RTS 40 - 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1  R70 3400  Druckfilterarmatur     1 
2  F61 0832  Schlauchanschluss gerade für ÜM 1 ¼ “ – ø 32  3 
3  R52 0029  Dichtung      5 
4  F61 0878  Überwurfmutter 1 ¼ “     6 
5  F61 0872  T – Stück 1 ¼ “      1 
6  R52 0044  Dichtung      3 
7  F61 0830  Schlauchanschluss gerade    1 
8  R25 0060              Druckschlauch 1“    je nach Ausführung 
9  F61 0877  Überwurfmutter 1“     3 
10  R520028  Dichtung      5 
11  F610829  Stutzen 1“ – ø 25      1 
12  R520005  Überdruckventil      1 
13  R004132  Skt. Schraube M 10 x 35    siehe oben 
14  F61 0129  2 – Wege Ventil      1 
15  F61 1097  Red – Stück 1” IG – ¾ “ AG    1 
16  R520054  Bogen ¾ “ AG – ø 20     1 
17  R520187  Bogen 1 ¼”      1 
18  R000411  Schelle 25 – 45     je nach Ausführung 
19  R000410  Schelle 20 – 32     je nach Ausführung 
20  F61 0921  Sym. Nippel 1 ¼”      2 
21  R52 0022  3 – Wege Kugelhahn     1 



16.2 

22  F61 0851  Bogen 1“ – ø 25      1 
23  R00 0133  Skt. Schraube M 8 x 25     siehe oben 
24  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     siehe oben 
25  R00 0137  Sich. Mutter M 8      siehe oben 
26  R25 0050  Druckschlauch ¾“     je nach 
Ausführung 
27  R63 0001  Regelmotor – Set Gelb 2-fach kpl.    1 
28  R25 0070  Druckschlauch 1 ¼”     je nach 
Ausführung 
29  R00 4105  Skt. Schraube M 8 x 120     siehe oben 
30  R52 0443  Druckfilter      1 
31  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     siehe oben 
32  R00 0063  Sich. Mutter M 12      siehe oben 
33  R00 0062  U – Scheibe ø 13      siehe oben 
34  R00 0415  Schelle 18 – 32      je nach 
Ausführung 
35  F61 0833  Schlauchanschluss gerade    2 
36  R52 0046  Dichtung      2 
37  F61 0879  Überwurfmutter 1 ½”     2 
38  R00 0123  Skt. Schraube M 10 x 30     siehe oben 
39  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     siehe oben 
40  R00 0132  Sich. Mutter M 10      siehe oben 
41  R52 0024  Schlauchanschluss gebogen    1 
42  F61 0850  Bogen 1 ¾”      2 
43  R70 3100  Sammler 5-fach      1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.3 
 



16.4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17.0 

17. Saugfiltereinheit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 - 1 -2Erstelldatum 19.10.04 12:21  
 

17.1 

 
Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

17.1 Saugfilter Albatros 40 – 60  / Primus 45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1  F61 0879  Überwurfmutter 1 ½“     1 
2  F61 0910  Red. Stück 2“ – 1 ½“     1 
3  R52 0106  Dichtung      2 
4  R52 0018  3 – Wege Ventil      1 
5  F61 0860  Bogen für ÜM 2“ – ø 50     4 
6  F61 0880  Überwurfmutter 2“     4 
7  F61 1904  Dichtung      4 
8  R52 0545  Saugfilter      2 
9  R52 0227  Verschlusskappe 2“     1 
10  R52 0220  Aussenadapter AG 2“ – 2“     1 
11  R52 0113  Dichtung      8 
12  R52 0016  3 – Wege Ventil      1 
13  F61 0925  Sym. Nippel 2“      2 
14  F61 1476  T – Stück 2“      1 
15  R52 0017  3 – Wege Ventil      1 
16  F61 0900  Muffe  2“      1 
17  R52 0046  Dichtung      1 
18  F61 0855  Bogen für ÜM 1 ½“ – ø 30     1 
  R70 3410  Halterung für Saugfiltereinheit    1 
 
 
 
 

 
8 



 - 2 -3Erstelldatum 19.10.04 12:21  
 

17.2 

 
Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

17.2 Saugfilter Albatros 20-30 / Primus 25-35 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
1  F61 0879  Überwurfmutter 1 ½“     1 
2  F61 0910  Red. Stück 2“ – 1 ½“     1 
3  R52 0106  Dichtung      2 
4  R52 0018  3 – Wege Ventil      1 
5  F61 0860  Bogen für ÜM 2“ – ø 50     4 
6  F61 0880  Überwurfmutter 2“     4 
7  F61 1904  Dichtung      4 
8  R52 0545  Saugfilter      2 
9  R52 0227  Verschlusskappe 2“     1 
10  R52 0046  Dichtung      1                
11  R52 0113  Dichtung      8 
12  R52 0016  3 – Wege Ventil      1 
13  F61 0855  Bogen für ÜM 1 ½“ – ø 30     1 
  R70 3420  Halterung für Saugfiltereinheit    1 
 
 
 
 
 



 - 3 -4Erstelldatum 19.10.04 12:21  
 

17.3 

 
Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 -5Erstelldatum 19.10.04 12:21  
 

17.4 

 
Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

 
 



18.0 

 

18. Deichsel 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



18.1 

18.1 Deichselzubehör 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Position  Artikel-Nr. Bezeichnung     
1  R25 0050 Druckschlauch ¾“ 
1a  R25 0060 Druckschlauch 1“ 
1b  R25 0070 Druckschlauch 1 ¼“ 
1c  R25 0140 Saugschlauch 2“ , schwarz/rot 
1d  R25 0115 Saugschlauch 1 ½“ ,schwarz/rot 
2  R72 1230 VA – Schlauchfeder 1“ 130 mm 
2a  R72 1220 VA – Schlauchfeder 1“ 170 mm 
3 R25 0220 Schlauchwendel SGX 20 
3a  R25 0225 Schlauchwendel  SGX 25 
3b  R25 0232 Schlauchwendel  SGX 32 
3c  R25 0250 Schlauchwendel  SGX 50 
4  R00 0419 Rohrschelle 20mm    
4a  R00 0358           Rohrschelle ½“     
4b  R00 0348 Rohrschelle 35mm     
4c  R00 0377 Rohrschelle 28mm  
4d  R00 0359 Rohrschelle 1“  
4e  R00 0631 Rohrschelle 45mm     
5  R74 5010 Schlauchhalterverstellung Primus – Deichsel  Hitch 
6  R74 5000 Schlauchhalterführung für Verstellung Primus – Deichsel  Hitch 
7  R00 0409 Schlauchschelle 10 – 16 mm 
7a  R00 0415 Schlauchschelle 18 – 32 mm 
7b  R00 0410 Schlauchschelle 20 – 32 mm 
7c  R00 0411 Schlauchschelle 25 – 45 mm 
7d  R00 0412 Schlauchschelle 32 – 44 mm 
7e  R00 0414 Schlauchschelle 40 – 60 mm 
7f  R00 0413 Schlauchschelle 50 – 70 mm 
 
 

 
 
 



18.2 

18.2 Pumpenvarianten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.3 

18.3 Einzelteile Pumpe AR 160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.4 

18.4 Einzelteile Pumpe AR 160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.5 

18.5 Einzelteile Pumpe AR 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.6 

18.6 Einzelteile Pumpe AR 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



18.7 

18.7 Gelenkwellen  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.8 

18.8 Deichsel Albatros 20 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A-A  R00 0363  Hydr.-Schlauch 210x1150 AOL AOL90   1 
B-B  R00 0364  Hydr.-Schlauch 210x850 AOL AOL90   1 
C-C  R00 0305  Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90    1 
D-D  R00 0305  Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90    1 
E  R00 0305  zum Hydr. Kasten Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90  1 
F  R00 0305  zum Hydr. Kasten Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90  1 
G     Richtung Druckfilter     
H     Richtung Saugfilter 
1  R70 4210  Lenkdeichselkörper Albatros 20 – 30   1 
2  R00 0437  Stirnradgetriebe      1 
3  R00 1331  Pumpe AR 250      1 
4  R70 4254  Deichsel – Getriebehalter     2 
5  R00 0678  Gelenkwellenschutz     1 
6  R70 4300  Bolzen Lenkzylinder     4 
7  R00 1232  Lenkzylinder rechts     1 
8  R00 0199  PE – Reibplatte Deichsel Albatros 20 – 30   1 
9  R70 5750  Reibplatte Deichsel     1 
10  R70 5601  Zwischenplatte für Reibplatte    1 
11  R70 4355  Herzbolzenblech      1 

  
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 
 



18.9 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
12  R70 4360  Deckel für Herzbolzen     1 
13  R00 0080  Buchse 40 x 44 x 30     1 
14  R00 0060  Schmiernippel gerade M 6     1 
15  R00 0081  Buchse 45 x 50 x 30     1 
16  R70 4340  Herzbolzen Albatros 20 – 30    1 
17  R70 5790  Halter für Handpumpe     1 
18  R00 0010  Handpumpe für Stützfuss     1 
19  R70 4255  Deichsel – Getriebehalter     2 
20  R70 3905  Spurstange Deichsel kpl.     
21  R19 0011  XGE 12-LR-ED ¼ Verschraubung    2 
22  R19 0023  XEW 12-L Verschraubung     1 
23  R19 0010  XGE 12-LR-ED 3/8 Verschraubung    2 
24  R19 0009  XGE 8-LR-ED 3/8 Verschraubung    2 
25  R19 0019  XEL 8-L Verschraubung     2 
26  R70 4500  Stützfuss Albatros 20-30     1 
27  R70 4600  Bolzen Stützfuss – Deichsel    1 
28  R00 1171  Stützfusszylinder      1 
29  R70 4700  Bolzen Stützfusszylinder     2 
30  R70 4550  Stützfussbodenplatte     1 
31  R70 4650  Bolzen Stützfuss – Bodenplatte    1 
32  R00 1231  Lenkzylinder links     1 
33  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     4 
34  R00 0063  Sich. Mutter M 12      6 
35  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     13 
36  R00 1222  Skt. Schraube M 16 x 25     16 
37  R00 4046  Schnorrscheibe S 16     16 
38  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     22 
39  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     3 
40  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 
41  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     7 
42  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     11 
43  R00 4043  Schnorrscheibe S 10     7 
44  R00 0095  Skt. Schraube M 8 x 40     4 
45  R00 0137  Sich. Mutter M 8      4 
46  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     4 
47  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    1 
48  F61 1904  Dichtung      1 
49  F61 0921  Nippel sym. 1 ¼ “      1  
50  R52 0029  Dichtung      1 
51  R52 0187  Bogen für Überwurfmutter 1 ¼“    1 
52  F61 0878  Überwurfmutter 1 ¼ “     1 
53  F61 0880  Überwurfmutter 2“     1 
54  R00 4098  Senkschraube M 12 x 40     2 
55  R06 7110  Skt. Schraube M 16 x 70     2 
56  R00 0006  Sich. Mutter M 16      4 
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



18.10 

18.10 Deichsel Albatros 30 

 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A-A  R00 0363  Hydr.-Schlauch 210x1150 AOL AOL90   1 
B-B  R00 0364  Hydr.-Schlauch 210x850 AOL AOL90   1 
C-C  R00 0305  Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90    1 
D-D  R00 0305  Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90    1 
E  R00 0305  zum Hydr. Kasten Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90  1 
F  R00 0305  zum Hydr. Kasten Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90  1 
G     Richtung Druckfilter     
H     Richtung Saugfilter 
1  R70 4210  Lenkdeichselkörper Albatros 20 – 30   1 
2  R00 0437  Stirnradgetriebe      1 
3  R00 1330  Pumpe AR 160      2 
4  R70 4254  Deichsel – Getriebehalter     2 
5  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
6  R70 4300  Bolzen Lenkzylinder     4 
7  R00 1232  Lenkzylinder rechts     1 
8  R00 0199  PE – Reibplatte Deichsel Albatros 20 – 30   1 
9  R70 5750  Reibplatte Deichsel     1 
10  R70 5601  Zwischenplatte für Reibplatte    1 
11  R70 4355  Herzbolzenblech      1 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 



18.11 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
12  R70 4360  Deckel für Herzbolzen     1 
13  R00 0080  Buchse 40 x 44 x 30     1 
14  R00 0060  Schmiernippel gerade M 6     1 
15  R00 0081  Buchse 45 x 50 x 30     1 
16  R70 4340  Herzbolzen Albatros 20 – 30    1 
17  R70 5790  Halter für Handpumpe     1 
18  R00 0010  Handpumpe für Stützfuss     1 
19  R70 4255  Deichsel – Getriebehalter     2 
20  R70 3905  Spurstange Deichsel kpl.     
21  R19 0011  XGE 12-LR-ED ¼ Verschraubung    2 
22  R19 0023  XEW 12-L Verschraubung     1 
23  R19 0010  XGE 12-LR-ED 3/8 Verschraubung    2 
24  R19 0009  XGE 8-LR-ED 3/8 Verschraubung    2 
25  R19 0019  XEL 8-L Verschraubung     2 
26  R70 4500  Stützfuss Albatros 20-30     1 
27  R70 4600  Bolzen Stützfuss – Deichsel    1 
28  R00 1171  Stützfusszylinder      1 
29  R70 4700  Bolzen Stützfusszylinder     2 
30  R70 4550  Stützfussbodenplatte     1 
31  R70 4650  Bolzen Stützfuss – Bodenplatte    1 
32  R00 1231  Lenkzylinder links     1 
33  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     8 
34  R00 0063  Sich. Mutter M 12      10 
35  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     24 
36  R00 1222  Skt. Schraube M 16 x 25     16 
37  R00 4046  Schnorrscheibe S 16     16 
38  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     22 
39  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     6 
40  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 
41  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     8 
42  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     11 
43  R00 4043  Schnorrscheibe S 10     7 
44  R00 0095  Skt. Schraube M 8 x 40     4 
45  R00 0137  Sich. Mutter M 8      4 
46  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     4 
47  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    3 
48  F61 1904  Dichtung      5 
49  F61 0921  Nippel sym. 1 ¼ “      2  
50  R52 0029  Dichtung      2 
51  R52 0187  Bogen für Überwurfmutter 1 ¼“    2 
52  F61 0878  Überwurfmutter 1 ¼ “     2 
53  F61 0880  Überwurfmutter 2“     5 
54  R00 4098  Senkschraube M 12 x 40     2 
55  R06 7110  Skt. Schraube M 16 x 70     2 
56  R00 0006  Sich. Mutter M 16      4 
57  F610835  Schlauchnippel 2“ – ø 40     2 
58  F61 1408  T – Stück 2“      1 
59  R00 0175  Profilbuchse      1 
60  R71 8501  Halterung Y – Verteiler     1   
61  R70 3130  Y – Verteiler mit Flansch     1 
62  R00 0359  Schellenkörper      1 
63  R00 1042  Windkessel kpl.      1 
   

 
 
 
 
 



18.12 

18.12 Deichsel Albatros 40 – 60  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A-A  R00 0363  Hydr.-Schlauch 210x1150 AOL AOL90   1 
B-B  R00 0364  Hydr.-Schlauch 210x850 AOL AOL90   1 
C-C  R00 0305  Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90    1 
D-D  R00 0305  Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90    1 
E  R00 0305  zum Hydr. Kasten Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90  1 
F  R00 0305  zum Hydr. Kasten Hydr.-Schlauch 1100 AOL AOL90  1 
G     Richtung Saugfilter     
1  R70 4250  Lenkdeichselkörper Albatros 40 – 60    1 
2  R00 0437  Stirnradgetriebe      1 
3  R00 1332  Pumpe AR 250      2 
4  R70 4254  Deichsel – Getriebehalter     2 
5  R00 0676  Gelenkwellenschutz     2 
6  R70 4300  Bolzen Lenkzylinder     4 
7  R00 1172  Lenkzylinder rechts     1 
8  R00 0198  PE – Reibplatte Deichsel Albatros 40 – 60    1 
9  R70 5750  Reibplatte Deichsel     1 
10  R70 5601  Zwischenplatte für Reibplatte    1 
11  R70 4355  Herzbolzenblech      1 

 
Fortsetzung siehe nächste Seite 

 
 
 



18.13 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
12  R70 4360  Deckel für Herzbolzen     1 
13  R00 0080  Buchse 40 x 44 x 30     1 
14  R00 0060  Schmiernippel gerade M 6     1 
15  R00 0081  Buchse 45 x 50 x 30     1 
16  R70 4350  Herzbolzen Albatros 40 – 60     1 
17  R70 5790  Halter für Handpumpe     1 
18  R00 0010  Handpumpe für Stützfuss     1 
19  R70 4252  Deichsel – Getriebehalter     2 
20  R70 3905  Spurstange Deichsel kpl.     
21  R19 0011  XGE 12-LR-ED ¼ Verschraubung    2 
22  R19 0023  XEW 12-L Verschraubung     1 
23  R19 0010  XGE 12-LR-ED 3/8 Verschraubung    2 
24  R19 0009  XGE 8-LR-ED 3/8 Verschraubung    2 
25  R19 0019  XEL 8-L Verschraubung     2 
26  R70 4510  Stützfuss Albatros 40 - 60     1 
27  R70 4600  Bolzen Stützfuss – Deichsel    1 
28  R00 1171  Stützfusszylinder      1 
29  R70 4700  Bolzen Stützfusszylinder     2 
30  R70 4550  Stützfussbodenplatte     1 
31  R70 4650  Bolzen Stützfuss – Bodenplatte    1 
32  R00 1171  Lenkzylinder links     1 
33  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     8 
34  R00 0063  Sich. Mutter M 12      10 
35  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     24 
36  R00 1222  Skt. Schraube M 16 x 25     16 
37  R00 4046  Schnorrscheibe S 16     16 
38  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     22 
39  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     6 
40  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25     4 
41  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     8 
42  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5     11 
43  R00 4043  Schnorrscheibe S 10     7 
44  R00 0095  Skt. Schraube M 8 x 40     4 
45  R00 0137  Sich. Mutter M 8      4 
46  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4     4 
47  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    2 
48  F61 1904  Dichtung      2 
49  F61 0880  Überwurfmutter 2“     2 
50  R00 4098  Senkschraube M 12 x 40     2 
51  R06 7110  Skt. Schraube M 16 x 70     2 
52  R00 0006  Sich. Mutter M 16      4 
53  R00 0175  Profilbuchse      1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.14 

18.14 Deichsel Primus 25 Standard 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A  Richtung Saugfilter 
B  Richtung Druckfilter 
1  R75 0180  Festdeichsel Primus 25 – 35     1 
2  R75 0160  Pumpenträger Primus     1 
3  R00 1331  Pumpe AR 250      1 
4  R00 1163  Stützfuss Primus      1 
5  R00 0117  Sicherungsbolzen Stützfuss    1 
6  R00 0678  Gelenkwellenschutz     1 
7  F61 19047  Dichtung      1 
8  R00 1042  Windkessel      1 
9  F61 0880  Überwurfmutter 2“     1 
10  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    1 
11  F61 0878  Überwurfmutter 1 ¼“     1 
12  F61 0921  Sym. Nippel 1 ¼“      1 
13  R52 0029  Dichtung      1 
14  R52 0187  Bogen für Überwurfmutter 1 ¼“    1 
15  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     4 
16  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     11 
17  R00 0063  Sich. Mutter M 12      4 
18  R00 4139  Skt. Schraube M 16 x 55     6 
19  R00 0005  U – Schibe ø 17,0     12 
20  R00 0006  Sich. Mutter M 16      6 
21  R00 4023  Innen-Skt. M 20 x 70     10 
22  R00 4022  Innen-Skt. M 20 x 40     4 
23  R04 0005  U – Scheibe ø 21,0      24 
24  R04 0406  Sich. Mutter M 20      10 
25  R00 4164  Skt. Schutzkappe      14 
26  R00 4180  Federstecker 4 mm     1 
27  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     3 

 



18.15 

18.15 Deichsel Primus 25 Hitch 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A     Richtung Saugfilter 
B     Richtung Druckfilter 
1  R75 0190  Festdeichsel Primus 25 – 35     1 
2  R75 0191  Pumpenträger Primus     1 
3  R00 1331  Pumpe AR 250      1 
4  R00 1163   Stützfuss Primus      1 
5  R00 0117  Sicherungsbolzen Stützfuss    1 
6  R00 0678  Gelenkwellenschutz     1 
7  F61 1904  Dichtung      1 
8  R00 1042  Windkessel      1 
9  F61 0880  Überwurfmutter 2“     1 
10  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    1 
11  F61 0878  Überwurfmutter 1 ¼“     1 
12  F61 0921  Sym. Nippel 1 ¼“      1 
13  R52 0029  Dichtung      1 
14  R52 0187  Bogen für Überwurfmutter 1 ¼“    1 
15  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     4 
16  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     11 
17  R00 0063  Sich. Mutter M 12      4 
18  R00 4139  Skt. Schraube M 16 x 55     6 
19  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     12 
20  R00 0006  Sich. Mutter M 16      6 
21  R00 4023  Innen-Skt. M 20 x 70     10 
22  R00 4022  Innen-Skt. M 20 x 40     4 
23  R04 0005  U – Scheibe ø 21,0      24 
24  R04 0406  Sich. Mutter M 20      10 
25  R00 4164  Skt. Schutzkappe      14 
26  R00 4180  Federstecker 4 mm     1 
27  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     3 
28  R00 4007  Skt. Schraube M 16 x 40     2 



18.16 

18.16 Deichsel Primus 35 Standard 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A     Richtung Druckfilter 
B     Richtung Saugfilter 
C     Richtung Y - Verteiler 
1  R75 0180  Festdeichsel Primus 25 – 35     1 
2  R75 0160  Pumpenträger Primus     1 
3  R00 1330  Pumpe AR 160      2 
4  R00 1163  Stützfuss Primus      1 
5  R00 0117  Sicherungsbolzen Stützfuss    1 
6  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
7  F61 1904  Dichtung      5 
8  R00 1042  Windkessel       1 
9  F61 0880  Überwurfmutter 2“     5 
10  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    3 
11  F610878  Überwurfmutter 1 ¼“     2 
12  F61 0921  Sym. Nippel 1 ¼“      2 
13  R52 0029  Dichtung      2 
14  R52 0187  Bogen für Überwurfmutter 1 ¼“    2 
15  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     8 
16  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     22 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 
 



18.17 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
17  R00 0063  Sich. Mutter M 12      8 
18  R00 4139  Skt. Schraube M 16 x 55     6 
19  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     12 
20  R00 0006  Sich. Mutter M 16      6 
21  R00 4023  Innen-Skt. M 20 x 70     10 
22  R00 4022  Innen-Skt. M 20 x 40     4 
23  R04 0005  U – Scheibe ø 21,0      24 
24  R04 0406  Sich. Mutter M 20      10 
25  R00 4164  Skt. Schutzkappe      14 
26  R00 4180  Federstecker 4 mm     1 
27  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     6 
28  R70 3130  Y – Verteiler      1 
29  R00 0359  Rohrschelle      1 
30  R00 0175  Profilbuchse      1 
31  F61 0835  Schlauchnippel 2“ – ø 40      2 
32  F61 1408  T – Stück 2“      1 
33  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.18 

18.18 Deichsel Primus 35 Hitch 

 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A     Richtung Druckfilter 
B     Richtung Saugfilter 
1  R75 0190  Festdeichsel Primus 25 – 35     1 
2  R75 0191  Pumpenträger Primus     1 
3  R00 1330  Pumpe AR 160      2 
4  R00 1163  Stützfuss Primus      1 
5  R00 0117  Sicherungsbolzen Stützfuss    1 
6  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
7  F61 1904  Dichtung      5 
8  R00 1042  Windkessel       1 
9  F61 0880  Überwurfmutter 2“     5 
10  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    3 
11  F61 0878  Überwurfmutter 1 ¼“     2 
12  F61 0921  Sym. Nippel 1 ¼“      2 
13  R52 0029  Dichtung      2 
14  R52 0187  Bogen für Überwurfmutter 1 ¼“    2 
15  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     8 
16  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     22 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



18.19 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
 
17  R00 0063  Sich. Mutter M 12      8 
18  R00 4139  Skt. Schraube M 16 x 55     6 
19  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     12 
20  R00 0006  Sich. Mutter M 16      6 
21  R00 4023  Innen-Skt. M 20 x 70     10 
22  R00 4022  Innen-Skt. M 20 x 40     4 
23  R04 0005  U – Scheibe ø 21,0      24 
24  R04 0406  Sich. Mutter M 20      10 
25  R00 4164  Skt. Schutzkappe      14 
26  R00 4180  Federstecker 4 mm     1 
27  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     6 
28  R70 3130  Y – Verteiler      1 
29  R00 0359  Rohrschelle      1 
30  R00 0175  Profilbuchse      1 
31  F61 0835  Schlauchnippel 2“ – ø 40      2 
32  F61 1408  T – Stück 2“      1 
33  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
34  R00 4007  Skt. Schraube M 16 x 40     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.20 

18.20 Deichsel Primus 45 Standard 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A     Richtung Saugfilter 
1  R75 0185  Festdeichsel Primus 45      1 
2  R75 0160  Pumpenträger Primus     1 
3  R00 1331  Pumpe AR 250      2 
4  R00 1163   Stützfuss Primus      1 
5  R00 0117  Sicherungsbolzen Stützfuss    1 
6  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
7  F61 1904  Dichtung      2 
8  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    2 
9  F61 0880  Überwurfmutter 2“     2 
10  R00 0175  Profilbuchse      1 
11  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     8 
12  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     22 
13  R00 0063  Sich. Mutter M 12      8 
14  R00 4139  Skt. Schraube M 16 x 55     6 
15  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     12 
16  R00 0006  Sich. Mutter M 16      6 
17  R00 4023  Innen-Skt. M 20 x 70     10 
18  R00 4022  Innen-Skt. M 20 x 40     4 
19  R04 0005  U – Scheibe ø 21,0      24 
20  R04 0406  Sich. Mutter M 20      10 
21  R00 4164  Skt. Schutzkappe      14 
22  R00 4180  Federstecker 4 mm     1 
23  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     6 
24  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
 



18.21 

18.21 Deichsel Primus 45 Hitch 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
A     Richtung Saugfilter 
1  R75 0195  Festdeichsel Primus 45      1 
2  R75 0196  Pumpenträger Primus     1 
3  R00 1331  Pumpe AR 250      2 
4  R00 1163   Stützfuss Primus      1 
5  R00 0117  Sicherungsbolzen Stützfuss    1 
6  R00 0678  Gelenkwellenschutz     2 
7  F61 1904  Dichtung      2 
8  F61 0860  Bogen für Überwurfmutter 2“    2 
9  F61 0880  Überwurfmutter 2“     2 
10  R00 0175  Profilbuchse      1 
11  R00 0096  Skt. Schraube M 12 x 35     8 
12  R00 0062  U – Scheibe ø 13,0     22 
13  R00 0063  Sich. Mutter M 12      8 
14  R00 4139  Skt. Schraube M 16 x 55     6 
15  R00 0005  U – Scheibe ø 17,0     12 
16  R00 0006  Sich. Mutter M 16      6 
17  R00 4023  Innen-Skt. M 20 x 70     10 
18  R00 4022  Innen-Skt. M 20 x 40     4 
19  R04 0005  U – Scheibe ø 21,0      24 
20  R04 0406  Sich. Mutter M 20      10 
21  R00 4164  Skt. Schutzkappe      14 
22  R00 4180  Federstecker 4 mm     1 
23  R00 4090  Innen-Skt. M 8 x 10     6 
24  R00 0029  Skt. Schraube M 10 x 20     1 
25  R00 4007  Skt. Schraube M 16 x 40     2 

 



19.0 

19. Bremse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.1 

19.1 Bremsanlage Standard (8-Loch) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung     Stückzahl 
 
1  R00 0557  Leerkupplung     2 
2  R00 0563  Kupplungskopf – ROT  M22x1,5   1 
3  R00 0562  Kupplungskopf – GELB  M22x1,5   1 
4  R00 0568  Luftwendel – ROT  M22x1,5   1 
5  R00 0569  Luftwendel – GELB  M22x1,5    1 
6  R00 0732  Anhänger Bremsventil Standard   1 
7  R00 1083  Stopfen mit O-Ring M22 x 1,5   4 
8  R00 0716  Anschlussstutzen P5 M22x1,5    je nach Ausführung 
9  R00 0713  90° Steckverbinder P5 15x1,5   je nach Ausführung 
10  R00 0719  Gerader Verbinder M22x1,5 /15x1,5  je nach Ausführung 
11  R00 0710  Bremskraftregler     1 
12  R70 0090  Handbremse kpl.     1 
13  R00 0564  Leitungsfilter M22x1,5    2 
14  R00 0722  Schottverbindung mit O – Ring M22x1,5  3 
15  R00 0723  Kontermutter mit O – Ring M22x1,5   3 
16  R00 1084  Gewindestutzen M22x1,5    3 
17  R25 0190  Drahtseil 6 mm     je nach Ausführung 
18  R00 0725  Prüfanschluss M16x1,5    1 
 

Fortsetzung siehe nächste Seite 
 
 



19.2 

19.2 Fortsetzung 
 
 
 
Position  Artikel Nr.  Bezeichnung     Stückzahl  
 
19  R00 0684  Beipack Bremszylinder ab TYP 16   2 
  R00 0667  Beipack Bremszylinder ab TYP 24   2 
20  R00 0153   Zugfeder     2 
21  R70 0096  Umlenkrolle Handbremse links   1 
22  R70 0095  Umlenkrolle Handbremse rechts   1 
23  R00 0489  Haltewinkel Seilrolle    2 
24  R00 0575  Kauschen     2 
25  R00 0665  Drahtseilklemmen    6  
26  R00 0726  T – Stück  3xGewinde M22x1,5   1 
27  R00 0558  Spannband für Druckluftbehälter 20L  2 
28  R00 0559  Druckluftbehälter 20L    1 
29  R00 0573  Prüfanschluss M22x1,5    1 
30  R00 0669  Membranbremszylinder TYP 16   2 
  R00 0584  Membranbremszylinder TYP 20   2 
  R00 0554  Membranbremszylinder TYP 24   2 
  R00 0555  Membranbremszylinder TYP 30   2 
31  R00 0574  Entwässerungsventil M22x1,5   1 
32  R00 0041  Skt. Schraube M 10 x 25 A2   6 
33  R00 0028  U – Scheibe ø 10,5 A2    12 
34  R00 0132  Sich. Mutter M 10 A4    6 
35  R00 0110  Skt. Schraube M 8 x 40 A2   2 
36  R00 0136  U – Scheibe ø 8,4 A2    14 
37  R00 0137  Sich. Mutter M 8 A4    6 
38  R00 0133  Skt. Schraube M 8 x 25 A2   2 
39  R00 0134  Skt. Schraube M 8 x 20 A2   4 
40  R00 4103  Skt. Schraube M 8 x 45 A2   2 
41  R00 0686  Skt. Schraube M 10 x 50    2 
42  R25 0205  Kunststoffrohr 15x1,5 SW    je nach Ausführung 
43  R00 0349  Rohrschelle 15/15    je nach Ausführung 
44  R00 0350  Tragschienenmutter M6    je nach Ausführung 
45  R25 0225  Schlauchwendel SGX-25    je nach Ausführung 
46  R00 4194  Druckring M22     4 
  R00 4195  O-Ring M22     4 
47  R00 0718  Gerader Verbinder 16x1,5    2 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.3 

19.3 Schaltplan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Leerkupplung 
2 Kupplungskopf Rot (Vorrat) 
3 Kupplungskopf Gelb (Bremse) 
4 Luftwendel Rot 
5 Luftwendel Gelb 
6 Anhängebremsventil 
11 Bremskraftregler 

  13 Leitungsfilter 
  18 Prüfanschluss 

28 Druckluftbehälter 20L 
  29 Prüfanschluss 

30 Membranbremszylinder 
  31 Entwässerungsventil  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 11 

13 

28 

30 

31 

 

 

  

29 

18 



 

20.0 

 

20. Tank 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Position           Artikel Nr.         Bezeichnung. 
 
1                            R00 0275                         Tank Primus 25 
1a                          R00 0274                      Tank Primus 35 
1b                          R00 0257                          Tank Primus 45 
1c                          R00 0259                      Tank Albatros 20 
1d                          R00 0258              Tank Albatros 30 
1e                          R00 0256                      Tank Albatros 40 
1f                           R00 0272                    Tank Albatros 50 
1g                          R00 0273                  Tank Albatros 60 
 
2                            R52 0014                    GEWINDERING 
3                            R52 0013                       DECKEL kpl. 
4                            F45 0164                        Entlüftungsventil 
5                            R00 0935                         Tankentlüftung Hauptbehälter 
6                            R00 0930                      Tankentlüft. Klarwassertank Albatros 
7                            F45 0176                       Sieb 



21.0 

21. Allgemeine Teile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.1 

 



21.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.12 

 

21.12 Dichtungssätze für Hydraulikzylinder   
Teile Nr. Bezeichnung   

Für 
Zylinder 

R00 8000 Dichtungssatz 45 Doppelaushubzylinder 45X1400 2X700 
Basis 33m 

R72 4000 
R72 4005 

R00 8003 Dichtungssatz 60 
Doppelaushubzylinder 60x1700 2X850 
Doppelaushubzylinder 60x1450 2x725 

Basis 36/39m 

R00 0739 
R00 0734 

R00 8005 Dichtungssatz 45 Hubzylinder Basis 27m 45X800 R00 0700 

R00 8010 Dichtungssatz 60  Hubzylinder 60-800 
Basis 30m R00 3000 

R00 8012 Dichtungssatz 65-45 Teleskopzylinder 
Teleskopzylinder Basis 30m 

R00 1385 
R00 1386 

        

R00 8001 Dichtungssatz 50/25 Klappzylinder Basis 27m R00 1170 

R00 8004 Dichtungssatz 60/35 Klappzylinder Basis 30/33m 500 Hub R04 0741 

R00 8002 Dichtungssatz 70/45 Klappzylinder Basis 39m R00 1249 

R00 8006 Dichtungssatz 50/25 Klappzylinder B27 alte Ausführung R72 4050 

R00 8011 Dichtungssatz 60/35 Klappzylinder groß alte Ausführung R724060 

        

R00 8007 Dichtungssatz 30 Bremszylinder Hydr.Bremse R741100 

R00 8008 Dichtungssatz 50/30 Hangausgleichzylinder  50/30X275 R00 0738 

R00 8009 Dichtungssatz 60/35 Lenkzylinder, Stützfuss, 60/35X320  
Lenkzylinder,  60/35X276 

R00 1171 
R00 1172 
R00 1231 
R00 1232 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.13 

21.13 Gelenkwellen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.14 

 



21.15 

 
 
 
 
 
 
 
 



21.16 

21.16 Saugschlauch 
 
 
R73 9997     Saugschlauch 2“ kpl.12m m.Filter               Kamlock - Filter 
 
R73 9998     Saugschlauch 2" 8m mit Filter                     Kamlock - Filter 
 
R73 9999     Saugschlauch 2“ kpl.5m beids.Kaml            Kamlock - Kamlock 
 
R74 0001     Saugschlauch 2“ kpl.8m beids.Kaml            Kamlock - Kamlock 
 
R74 0002     Saugschlauch 2“ kpl.6m mit C-Kupp           Kamlock – C-Kupplung 
 
R73 9991      Saugschlauch 2“  kpl. 5m m.Filter               Kamlock - Filter 
 
 
R73 9988       Saugschlauch 3" 6mtr. Kpl                          Kamlock - Filter 
 
R73 9994       Saugschlauch 3" 9mtr. Kpl                          Kamlock - Filter 
 
R74 0003       Saugschlauch 3" 8mtr. beids. K                   Kamlock - Kamlock           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.17 

21.17 Schlepprohr 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Pos.          Lemken Nr.            Bezeichnung. 
                          R00 0276                    Schlepprohr komplett 
 
          1                  R92 0006                    Dichtung 
          2                 R00 4456                    Schlauchnippel 
          3                  R92 0058                  Bajonettmutter 
          4                  R00 4460                    Schraube 
          5                  R00 4459                    Schelle 
          6                  R00 4457                    Feder 
          7                  R00 4458                    Schlauch 
          8                  R00 4455                    Rohr mit Adapter für Düse 
          9                  R92 0200                    Adapter für Düse 

 
 



21.18 

21.18 Schleppschlauch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



21.21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



21.22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	0.Ersatzteilliste Deckblat Primus & Albatros aktuell 2010
	0.Inhaltsverzeichnis aktuell 2010
	1.Deichselendstücke aktuell 2010
	2.Podeste aktuell 2010
	3.Hubschlitten aktuell 2010
	4.Schlittenführung aktuell 2010
	5.Einspülschleuse aktuell 2010
	6.Kotflügel aktuell 2010
	7.Aussenreinigungs-Set aktuell 2010
	8.Berg-Set aktuell 2010
	9.Utensilienbox aktuell 2010
	10.Achsen aktuell 2010
	11.Gestängemittelteil aktuell 2010
	12 Gestänge - Stahlteile aktuell 2010
	13.Wasserführende Teile aktuell 2010
	14.Hydraulik
	15.Computerausführung aktuell 2010
	16.Druckregeleinheit aktuell 2010
	17.Saugfiltereinheit aktuell 2010
	18.Deichsel aktuell 2010
	19.Bremse aktuell 2010
	20.Tank aktuell 2010
	21.Allgemeine Teile aktuell 2010

